
 

 
 
Temeljem članka 116. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 6. sjednici održanoj 5. 
lipnja 2013. godine, donosi 
 
 

D E K L A R A C I J U 
 
Osuđujemo izjave pojedinaca iz političkog i javnoga 
života koje su potpuno neprihvatljive i bunimo se 
protiv izjava jer se koriste nepravomoćnom presudom 
šestorici Hrvata iz Bosne i Hercegovine u Hagu.  
 
Ističemo da su Hrvati iz Bosne i Hercegovine dali 
velike doprinose obrani Bosne i Hercegovine i neće 
dozvoliti da se ti doprinosi umanje. Nedopustivo je 
nametanje kolektivne krivnje ali smo za to da se 
krivnja individualizira. 
 
Ova deklaracija objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1985/13 
Livno, 05.07. 2013. godine  
 
             Po ovlaštenju predsjednika Općinskog vijeća 
                                 Seada Hadžijahića  
                        Dopredsjednica Općinskog vijeća 
                                     Glorija Lijović 
 
 
 
Temeljem članka 8. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine, a u 
svezi sa člankom 16. Zakona o komunalnim 
djelatnostima HBŽ (Narodne novine HBŽ, broj 2/06) 
i člankom 116. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno na 
6. sjednici održanoj dana 05. lipnja 2013. godine 
donosi 
 

O D L U K U 
o uvjetima i  iznosu naknade za priključenje 

kućanstava  
na vodoopskrbni sustav „Livanjski horizont“ 

I   OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 

 
Ovom Odlukom o uvjetima i  iznosu naknade za 
priključenje kućanstava na vodoopskrbni sustav 
„Livanjski horizont“, radi opskrbe pitkom vodom, 
utvrđuje se: 

§ postupak,  
§ tehničko-tehnološki uvjeti, 
§ rokovi za pojedine priključke, 
§ naknada za priključenje, 
§ način plaćanja naknade i 
§ kaznene odredbe. 

 
Članak 2. 

 
Vodoopskrbni sustav „Livanjski horizont“ u smislu 
odredbi ove Odluke podrazumijeva cjeloviti sustav 
vodopskrbe u ruralnom dijelu općine Livno koji se 
sastoji od magistralnog voda i sekundarne 
vodoopskrbne mrežu sa svim pripadajućim dijelovima 
(vodozahvat, vodosprema i sl.) čiju je izgradnju i 
financiranje osigurala Općina Livno.( U daljnjem 
tekstu: Vodoopskrbni sustav) 
 
Općina Livno  u smislu odredbi ove Odluke je vlasnik 
Vodoopskrbnog sustava iz prethodnog članka. (U 
daljnjem tekstu:Vlasnik) 
 
Pružatelj vodne usluge u smislu odredbi ove Odluke 
podrazumijeva Javno poduzeće Komunalno d.o.o. 
Livno kojemu Općina Livno kao vlasnik ustupa pravo 
upravljanja Vodoopskrbnim sustavom. ( U daljnjem 
tekstu: Pružatelj vodne usluge) 
 
Korisnik usluga je vlasnik priključka i krajnji korisnik 
usluga opskrbe kućanstva pitkom vodom iz 
Vodoopskrbnog sustava. (Udaljnjem tekstu: Korisnik) 

Vodoopskrbnim priključkom na mrežu opskrbe 
pitkom vodom podrazumijeva cjevovod pitke vode s: 
priključnom cijevi s armaturom od uličnog ogranka 
do vodomjernog okna, vodomjerno okno s 
vodomjerom i armaturom od spoja na magistralnom 
vodu do glavnog vodomjera smještenog u 
vodomjernom oknu. Glavnim vodomjerom završava 
održavanje priključka Pružatelja vodnih usluga. 
Vodoopskrbnim priključkom nekretnina se priključuje 
na postojeće izgrađene komunalne vodne građevine. 
(U daljnjem tekstu: Priključak)  

Troškovi priključka predstavljaju stvarne troškove 
koje Pružatelj vodnih usluga ima prilikom priključka 
Korisnika na Vodoopskrbni sustav u iznosu iz članka 
12. ove Odluke. 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINA LIVNO - Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj -4/13                                          LIVNO, 15. srpnja 2013. godine 



Str. 64                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

 
Priključna pristojba predstavlja iznos utvrđen 
člankom 13. ove Odluke koji Korisnik vodne usluge 
plaća Vlasniku na ime prava priključenja na 
Vodoopskrbni sustav, a sredstva ostvarena uplatom 
pristojbe koristit će se za financiranje gradnje 
komunalnih vodnih građevina na području općine 
Livno u svrhu unaprijeđenje i proširenje 
Vodoopskrbnog sustava. ( U daljnjem tekstu: 
Priključna pristojba) 
 
Vodomjer je instrument namijenjen mjerenju 
potrošnje pitke vode.  
 
Cijena vodne usluge sastoji se od fiksnog i 
varijabilnog dijela i predstavlja sredstva Pružatelja 
vodnih usluga.  Fiskni dio cijene vodne usluge 
utvrđuje se u apsolutnom mjesečnom iznosu, koji 
plaća svaki Korisnik vodne usluge neovisno o količini 
isporučenih vodnih usluga. Varijabilni dio cijene 
vodne usluge predstavlja umnožak količine vode 
očitane vodomjerom u vodomjernom oknu Korisnik i 
izražene u kubičnim metrima i jedinične cijene po 
metru kubičnom s pripadajućim porezom. Cijena 
vodne usluge izražava se u konvertibilnim markama. 
Odluku o cijeni kubičnog metra isporučene pitke vode 
odobrava i usvaja Općinsko vijeće Livno. 
 
Kućanstvo u smislu odredbi ove Odluke predstavlja 
obiteljski stambeni objekt s pripadajućim dijelovima 
koji služe za njegovu redovitu uporabu. ( U daljnjem 
tekstu:Kućanstvo) 
 
Ugovor o priključku i uvjetima korištenja pitke vode 
predstavlja pismeni sporazum zaključen između 
Korisnika i Pružatelja vodnih usluga sukladno 
odredbama iz ove Odluke (U daljnjem 
tekstu:Ugovor). Ugovorom se reguliraju uvjeti i način 
priključenja, iznos priključne pristojbe i troškova 
priključenja, način plaćanja, uvjeti korištenja i sl. 
               
II  POSTUPAK  PRIKLJUČENJA 
 

Članak 3. 
 

Vlasnik kućanstva može priključiti svoju građevinu na 
komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom 
iz Vodoopskrbnog sustava, jedino i isključivo, 
sukladno uvjetima iz ove Odluke. 
Postupak priključenja na Vodoopskrbni sustav 
pokreće vlasnik kućanstva koje se priključuje na 
Vodoopskrbni sustav. 

 
Članak 4. 

 
Vlasnik kućanstva prije priključenja na Vodoopskrbni 
sustav s Pružateljem vodne usluge dužan je zaključiti 
Ugovor.  

Ugovor obvezno sadrži: naziv ugovornih strana, 
podatke o kućanstvu koje se priključuje adresu gdje se 
isto nalazi, vrstu priključka, tehničke karakteristike 
priključka, troškove, rok za uplatu iznosa troškova 
gradnje, posebne uvjete priključenja, rok izvedbe 
priključka, te odredbu o predaji priključka nakon 
izvedbe, na upravljanje i održavanje, Pružatelju vodne 
usluge bez naknade. 
 
III  TEHNIČKO-TEHNOLOŠKI UVJETI 
PRIKLJUČENJA 
 

Članak 5. 

Vodovodni priključak odobrava se kao vodovodni 
priključak kućanstava radi redovite opskrbe pitkom 
vodom.  

Postupak priključivanja Korisnika na komunalne 
vodne građevine pokreće se zahtjevom.  

Zahtjev iz stavka 2. ovog članka podnosi se Pružatelju 
vodne usluge.  

Članak 6. 

Priključak Korisnika vodne usluge na objekt 
komunalne infrastrukture mora se u tehničko-
tehnološkom smislu izvesti prema pravilima struke, 
vodeći računa da se priključivanje obavi, racionalno, 
uz optimalne troškove, da se osigura uredno 
financiranje priključka, te da se priključenjem novog 
korisnika ne naruši odgovarajući standard 
zadovoljavanja potreba ostalih, prije priključenih 
korisnika komunalne infrastrukture odnosnog 
područja. 

Priključak će se izvesti sukladno načinu i uvjetima iz 
Ugovora koji Korisnik usluga zaključi s Pružateljem 
vodnih usluga, ali ne prije uplate priključne pristojbe. 

Članak 7. 

Radove priključenja do priključnog okna isključivo 
izvodi Pružatelj vodnih usluga sukladno odredbama 
ove Odluke, a stvarni trošak radova od priključnog 
okna do unutarnjih instalacija snosi Korisnik vodne 
usluge.  

Članak 8. 

Vodovodni priključak sadrži: 

- priključnu cijev od ogranka vodovodnog sustava do 
vodomjernog okna, s vodomjerom i zapornim 
uređajem (sigurnosni kuglasti ventil) i spojnim 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  65 
  
komadima, smještenim uz granicu parcele Korisnika 
usluga. 

 Promjer priključne cijevi za kućanstvo koje se 
priključuje iznosi  ¾“. 

Članak 9. 

Vodomjerno okno je standardizirane veličine za jedan 
vodomjer. 

Vodomjerno okno mora biti izvedeno od betona ili 
cigli s unutarnjom obradom zidova. Poklopac 
vodomjernog okna je od željeza dimenzije najmanje 
400 x 500 mm  

U vodomjernom oknu smješta se vodomjer profila 
¾“, zaporni uređaj (sigurnosni kuglasti ventil) i spojni 
komadi, te priključak za izlaznu cijev iz vodomjernog 
okna u smjeru građevine. 

Vodomjerno okno je dio vodoopskrbne mreže. 
 

Članak 10. 
 
Korisnik vodne usluge dužan je održavati vodomjerno 
okno u ispravnom stanju, dok su ostali dijelovi 
priključka u nadležnosti Pružatelja vodne usluge, te ih 
je dužan održavati u stanju funkcionalne sposobnosti. 
 
Korisnik vodne usluge dužan je Pružatelju vodne 
usluge omogućiti slobodan pristup do vodomjernog 
okna, priključnog okna i instalacija priključka radi 
očitanja vodomjera, uzimanja uzoraka vode, odnosno 
zamjene i popravka vodomjera i instalacija priključka, 
u svakom trenutku. 

Članak 11. 

Priključenjem Korisnika vodne usluge na 
Vodoopskrbni sustav isti postaje korisnik vodnih 
usluga Pružatelja vodnih usluga u pogledu opskrbe 
pitkom vodom  sa svim pravima i obvezama koje mu 
pripadaju po zakonu, ovoj Odluci te općim i 
pojedinačnim aktima Pružatelja vodnih usluga. 

IV  TROŠKOVI PRIKLJUČKA I  PRIKLJUČNA 
PRISTOJBA 
 

Članak 12. 

Troškovi priključka na mrežu opskrbe pitkom vodom 
podrazumijevaju stvarne troškove Pružatelja usluga 
nastale priključenjem Korisnika na cjevovod pitke 
vode. 

Troškovi priključka utvrđuju se na iznos od 600,00 
KM, a čine ih priključna cijev s armaturom od uličnog 
ogranka do vodomjernog okna, vodomjerno okno s 
vodomjerom i armaturom od spoja na magistralnom 
vodu do glavnog vodomjera smještenog u 
vodomjernom oknu, zaporni uređaj (sigurnosni 
kuglasti ventil), građevinski radovi, montažerski 
radovi, te pripadajući porez (PDV). 

Troškovi priključka prihod su Pružatelja vodne 
usluge.   

Članak 13. 

Korisnik vodne usluge prije priključenja na 
Vodoopskrbni sustav iz članka 2. ove Odluke plaća 
Priključnu pristojbu. 

Priključna pristojba iznosi 300,00 KM i predstavlja 
iznos koji Korisnik vodne usluge plaća Vlasniku na 
ime prava priključenja Kućanstva na Vodoopskrbni 
sustav. 
 
Priključna pristojba plaća se općom uplatnicom na račun 
proračuna Vlasnika, odnosno nalogom za prijenos 
sredstava s računa, prije početka radova na izvođenju 
priključka, a sredstva ostvarena uplatom pristojbe 
koristit će se za financiranje gradnje komunalnih 
vodnih građevina na području općine Livno u svrhu 
unaprijeđenje i proširenje Vodoopskrbnog sustava.  

Služba za financije Općine Livno izdaje potvrdu o 
plaćenoj priključnoj pristojbi. 

Članak 14. 

Pružatelj vodnih usluga koji temeljem ove Odluke 
gospodari objektom Vodoopskrbnog sustava dužno je 
od budućeg Korisnika vodne usluge zatražiti 
predočenje dokaza o uplati priključne pristojbe. 
Zabranjeno je izvesti priključak na Vodoopskrbni 
sustav prije plaćanja Priključne pristojbe. 

V OBRAČUN CIJENE VODNE USLUGE  

Članak 15. 
 

Cijena za vodnu uslugu se sastoji od dva dijela:  

- fiksnog dijela cijene vodne usluge utvrđenog u 
apsolutnom mjesečnom iznosu, koji plaća svaki 
Korisnik vodne usluge neovisno o količini 
isporučenih vodnih usluga,  
 
- varijabilnog dijela cijene vodne usluge koji ovisi o 
količini isporučenih vodnih usluga.  



Str. 66                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

Varijabilni dio vodne usluge pored utrošene pitke 
vode uključuje i naknadu za korištenje voda i naknadu 
za zaštitu voda. 
Visina naknade za korištenje voda i naknade za zaštitu 
voda utvrđena je zakonom,a  obračunava se po metru 
kubnom utrošene pitke vode i predstavlja neoporezivi 
dio računa. 
Cijena vodne usluge izražava se u konvertibilnim 
markama. Odluku o cijeni vodne usluge za isporučenu 
pitku vodu odobrava i usvaja Općinsko vijeće Livno. 
 

Članak 16. 
Fiksni dio cijene vodne usluge obračunava se 
proporcionalno s veličinom presjeka vodovodnog 
priključka - vodomjera, sukladno važećem cjeniku 
Pružatelja vodnih usluga. 
Fiksni dio uključuje naknadu za održavanje 
vodomjera. 
 
 
VI   PRAVA I OBVEZE PRUŽATELJA I 
KORISNIKA VODNIH USLUGA 

 
Članak 17. 

 
 Prava Pružatelja usluga u isporuci vodnih usluga su: 
- naplata isporučenih usluga prema cjeniku 
komunalnih usluga, 
- ograničiti ili obustaviti isporuku vodnih usluga pod 
uvjetima iz članka 23. i 24. ove  Odluke, 
- postupati u slučaju neovlaštenog korištenja vodnih 
usluga. 
 

Članak 18. 
 

 Obveze Pružatelja usluga u isporuci vodnih usluga 
su: 
- osigurati trajno i kvalitetno obavljanje isporuke 
vodnih usluga, 
- osigurati održavanje komunalnih objekata i uređaja 
Vodoopskrbnog sustava u stanju funkcionalne 
osposobljenosti, 
- osigurati javnost i transparentnost rada i isporuke 
vodnih usluga. 
 

Članak 19. 
 
Prava Korisnika vodnih usluga su: 
- pravo na trajnu i kvalitetnu isporuku vodnih usluga, 
- pravo na javnu komunalnu infrastrukturu za 
isporuku vodnih usluga u stanju funkcionalne 
osposobljenosti, 
- pravo na stalno i pravovremeno obavješćivanje i 
informiranje od strane Pružatelja usluga glede 
djelatnosti isporuke vodnih usluga, 

- pravo zahtijevati transparentnost i javnost rada 
Pružatelja usluga glede djelatnosti isporuke vodnih 
usluga. 
 

 
Članak 20. 

 
Obveze korisnika vodnih usluga su: 
- ne oštećivati i čuvati od oštećenja vodni priključak, 
vodno okno i vodnu komunalnu infrastrukturu, 
- trošiti isporučene vodne usluge na primjeren i 
funkcionalan način, u skladu sa stvarnim potrebama, 
poštujući prava na vodne usluge i drugih korisnika 
vodnih usluga i u skladu sa važećim propisima, 
odlukama i naredbama ovlaštenih organa i službi i 
preporukama Pružatelja usluga, 
- koristiti vodne usluge na način da ne onečišćuje 
vodnu komunalnu infrastrukturu i okoliš, 
- uredno i na vrijeme plaćati isporučene vodne usluge 
radi osiguranja trajne i kvalitetne isporuke vodnih 
usluge i načela održivog razvoja, 
- upozoravati i obavješćivati Pružatelja usluga o 
uočenim oštećenjima na komunalnoj infrastrukturi za 
isporuku vodnih usluga, o uočenom onečišćenju 
infrastrukture, kao i o neracionalnom i 
nefunkcionalnom trošenju isporučenih usluga od 
strane drugih korisnika ili trećih osoba, 
- upozoravati i obavješćivati pružatelja usluga o 
uočenoj krađi vodnih usluga od strane drugih 
korisnika ili trećih osoba ili drugom gubitku vodnih 
usluga.     
 
VII  UVJETI ZA PRIMJENU POSTUPAKA 
OGRANIČENJA ILI OBUSTAVE ISPORUKE 
VODNIH USLUGA 
 

Članak 21. 
 
Pružatelj usluga može Korisniku vodnih usluga 
obustaviti isporuku vodnih usluga isključenjem 
njegova priključka iz javne vodne komunalne 
infrastrukture:  
kada Korisnik blagovremeno ne podmiri svoje obveze 
prema Pružatelju vodne usluge vezane za 
priključivanje na Vodoopskrbni sustav, 
ako korisnik ne plati dva ili više računa u cijelosti ili u 
dijelu, osim u slučaju osporavanja računa ili 
pokretanja postupka prisilne naplate,  
ako potrošač ne obavijesti Pružatelja usluga o 
promjeni svoje adrese u roku od  8 dana, pa se zbog 
toga nije mogla izvršiti ni ponovljena dostava računa 
ili opomene, 
ako korisnik onemogući, spriječi ili u ponovljenom 
slučaju ne omogući  očitavatelju slobodan pristup 
vodomjeru, očitanje vodomjera, stanje priključka, 
vodomjera ili vodomjernog okna, 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  67 
  
ako korisnik nije u cijelosti podmirio svoje obveze 
Pružatelju usluga prema ugovoru za priključenje na 
Vodoopskrbni sustav, 
ako korisnik oštećuje vodomjer, priključak, priključno 
mjesto, spremište vodomjera, ili propušta dužno 
održavati i dužno zaštititi priključak, vodomjer i 
vodomjerno okno 
ako se korisnik samovoljno priključio na javni 
Vodoopskrbni sustav, 
ako vodnu uslugu koristi trošilom koje nije spojeno 
preko vodomjera, 
ako je korisnik neovlašteno omogućio drugom 
potrošaču priključenje na javni Vodoopskrbni  sustav, 
u drugim sličnim slučajevima nastalim skrivljenim 
ponašanjem ili propustom korisnika.  
 

Članak 22. 
 
Kada se obustava isporuke vode korisnicima izvrši 
zbog neplaćanja duga prema Pružatelju vodnih 
usluga, Korisnici su za ponovno priključenje na 
Vodoopskrbni sustav dužni:  
- podmiriti ukupan dug prema Pružatelju vodnih 
usluga do nadnevka priključenja,  
- podmiriti troškove isključenja i ponovnog 
priključenja korisnika na Vodoopskrbni sustav prema 
važećem cjenovniku usluga Pružatelja vodnih usluga. 
 

Članak 23. 
  
Korisnik ima pravo prigovora na obračun vodne 
usluge u pisanom obliku u roku od 15 dana od 
izdavanja računa.  
Pružatelj vodne usluge dužan je odgovoriti na 
prigovor u roku od 15 dana od dostave prigovora.  
Ako je Pružatelj vodne usluge uvažio prigovor, dužan 
je izvršiti usklađivanje obračuna u poslovnim 
knjigama najkasnije do ispostavljanja narednog 
računa s novim obračunom.  
 

Članak 24. 
 
Korisnik ima pravo zahtijevati kontrolu ispravnosti 
vodomjera i prije roka zakonom predviđenog za 
baždarenje vodomjera, uz obvezu da u zahtjevu 
navede da će sam snositi troškove kontrole ukoliko se 
istom utvrdi da je vodomjer ispravan.  
 
Ako se kontrolom utvrdi da je vodomjer neispravan, 
troškove kontrole snosi Pružatelj vodnih usluga, a 
obračun vodne usluge se utvrđuje temeljem prosječne 
potrošnje vode u istom razdoblju prethodne dvije 
godine ili prema potrošnji iz prethodnog mjeseca, ako 
nema podataka o potrošnji u prethodnim godinama.  
 

Članak 25. 
 

Pružatelj vodne usluge može na pisani zahtjev 
osloboditi Korisnika, plaćanja dijela vodne usluge, 
ako je zbog kvara uzrokovanog višom silom istekla 
znatna količina vode.  
Ako je do veće potrošnje vode iz prethodnog stavka 
došlo zbog propusta Korisnika da zaštiti vodovodne 
instalacije na internoj vodovodnoj mreži od termičkih 
udara (smrzavanje), Pružatelj vodne usluge neće 
osloboditi korisnika obveze plaćanja vodne usluge.  
 

Članak  26. 
 

Pružatelj usluga ima pravo obustaviti ili ograničiti 
isporuku vodnih usluga, uz prethodno obaviještenje 
Korisnika usluga, u slučajevima: 
kada se vrši izgradnja ili popravci kvarova na vodnoj 
infrastrukturi, 
u slučajevima iznenadnih zagađenja vodne 
infrastrukture i okoliša, 
na temelju naredbe nadležnih organa, 
u drugim sličnim opravdanim slučajevima.  
 
VIII  POSTUPANJE U SLUČAJU 
NEOVLAŠTENOG KORIŠTENJA VODNIH 
USLUGA 

Članak 27. 

Pružatelj vodne usluge provodi kontrolu da li su 
pojedina kućanstva, građevine ili druge nekretnine 
priključene na komunalne vodne građevine sukladno 
ovoj Odluci.  

Članak 28. 
Korisnik je dužan očitavatelju vodne usluge 
omogućiti kontrolu i očitavanje vodomjera i 
priključne instalacije.  
Stanje na vodomjeru očitavaju radnici Pružatelja 
vodne usluge, odnosno osobe koje on ovlasti.  
Očitavatelj je dužan, nakon očitavanja vodomjera, 
vodomjerno okno vratiti u prvobitno stanje.  

 
Članak 29. 

Za slučaj da Korisnik onemogući očitanje i kontrolu 
vodomjer i instalacija, neovlašteno izvrši ukapčanje 
na vodovodnu komunalnu infrastrukturu 
Vodoopskrbnog sustava, vrši krađu vode, samovoljno 
isporučuje vodu korisnicima koji nemaju ovlaštenje za 
priključenje ili kojima je isporuka vode privremeno 
ograničena ili obustavljena zbog razloga iz ove 
Odluke, dužan je Pružatelju usluga nadoknaditi štetu 
prema vlastitoj procjene društva o iznosu štete, kao  i 
drugo potraživanje.  

Pružatelj  vodne usluge kao pravna osoba može pred 
nadležnim sudom predložiti i pokretanje prekršajnog 
postupka za prekršitelje. 



Str. 68                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

Članak 30. 

U ime Vlasnika, nadzor nad primjenom odredbi ove 
Odluke provodi Služba za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove općine Livno 
i Služba za gospodarstvo i   inspekcijske poslove, 
svatko iz svoje nadležnosti. 

 

IX KAZNENE ODREDBE 

Članak 31. 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 800,00 KM 
kaznit će se za prekršaj fizička osoba: 

ako se samovoljno priključio na javni Vodoopskrbni 
sustav, 
ako vodnu uslugu koristi trošilom koje nije spojeno 
preko vodomjera, 
ako je neovlašteno omogućio drugom potrošaču 
priključenje na javni Vodoopskrbni  sustav, 
ako oštećuje vodomjer, priključak, priključno mjesto, 
spremište vodomjera, ili  propušta dužno održavati i 
dužno zaštititi priključak, vodomjer i vodomjerno 
okno 
ako onemogući, spriječi ili u ponovljenom 
slučaju ne omogući  očitavatelju slobodan pristup 
vodomjeru, 
očitanje vodomjera, stanje priključka, vodomjera ili 
vodomjernog okna. 
Sredstva ostvarena temeljem prekršaja odredbi točki 
b.-e. iz prethodnog stavka prihod su Pružatelja vodnih 
usluga.  
Sredstva ostvarena kršenjem odredbe iz točke a. 
predstavljaju sredstva Vlasnika i Pružatelja vodnih 
usluga u omjeru 50-50%. 
 

Članak 32. 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 
KM kaznit će se za prekršaj Pružatelj usluga   ako: 

- ne priključi Kućanstvo na Vodoopskrbni sustav 
najkasnije u roku od šest /6/ mjeseci od dana uplate 
Priključne pristojbe iz članka 13. ove Odluke. 

- ne osigura trajno i kvalitetno obavljanje isporuke 
vodnih usluga, 
- ne osigura održavanje komunalnih objekata i uređaja 
Vodoopskrbnog sustava u stanju funkcionalne 
osposobljenosti, 
- ne osigura javnost i transparentnost rada i isporuke 
vodnih usluga. 

Za prekršaj iz stavka 1 ovog članka novčanom 
kaznom u iznosu od 300,00 KM kaznit će se  
odgovorna osoba u pravnoj osobi. 

Članak 33. 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 
KM kaznit će se za prekršaj Pružatelj usluga   ako 
izvrši priključenje Kućanstva na Vodoopskrbni sustav 
suprotno odredbama članka 14. ove Odluke. 

Za prekršaj iz stavka 1 ovog članka novčanom 
kaznom u iznosu od 500,00 KM kaznit će se  
odgovorna osoba u pravnoj osobi. 

Članak 34. 

Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 500,00 KM 
kaznit će se za prekršaj Pružatelj usluga   ako izvrši 
obračun i naplatu suprotno odredbama članka 12., 15. 
i 16. ove Odluke. 

Članak 35. 

Sredstva ostvarena kršenjem odredbi članaka 32.-34. 
ove Odluke sredstva su proračuna Vlasnika. 

Svrha i način uplate sredstava iz prethodnog stavka 
regulirani su člankom 13. stavak 3. ove Odluke. 

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 36. 

Postupci započeti do dana stupanja na snagu ove 
odluke dovršit će se prema odredbama ove Odluke o 
uvjetima i  iznosu naknade za priključenje kućanstava 
na vodoopskrbni sustav „Livanjski horizont“. 

Članak 37. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči općine Livno i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1959/13 
Livno, 05.06. 2013. godine 
 
                               Predsjednik Općinskog vijeća 
                                         Sead Hadžijahić 
 
 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  69 
  

Na temelju članka 29. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („Sl. novine Federacije BiH“, br. 
39/03, 22/06 i 43/10), članka 65. Uredbe o sadržaju i 
načinu izrade planova zaštite i spašavanja od 
prirodnih i drugih nesreća i planova zaštite od požara 
(„Sl. novine Federacije BiH“, broj 8/11) i članka 22. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na  6. sjednici 
održanoj dana 05. lipnja 2013. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o donošenju Plana zaštite od požara Općine Livno 
 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom donosi se Plan zaštite od požara 
Općine Livno. 
 

Članak 2. 
 

Sastavni dio ove odluke je Plan zaštite od požara 
Općine Livno. Plan zaštite od požara Općine Livno  
sastoji se od grafičkog i tekstualnog dijela. 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1522/13 
Livno, 05.06. 2013. godine 
 
                                  Predsjednik Općinskog vijeća 
                                          Sead Hadžijahić 
 
 
 

Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. 
Zakona o prometu nekretnina („Sl. list SR BiH“, broj 
37/78) i članka 22. stavka 1. točke 2. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), na 
svojoj 6. sjednici održanoj dana 05. lipnja 2013. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno kao k.č: 
 

- 116/2 „Brina „u površini od 166m2; 
- 153/9“Brina“ u površini od 64m2; 

- 153/10“Brina“ u površini od 904m2; 
- 153/12“Brina“ u površini od 152m2; 
- 153/13“Brina“ u površini od 490m2; 
- 153/15“Brina“ u površini od 1017m2; 
- 153/16“Brina“ u površini od 304m2; 
- 153/18“Brina“ u površini od 602m2; 
- 153/19“Brina“ u površini od 699m2; 
- 153/20“Brina“ u površini od 560m2; 
- 153/21“Brina“ u površini od 187m2; 
- 153/22“Brina“ u površini od 42m2  

 
              sve upisane u zk ul. broj 1 k.o. Livno. 
 

Članak 2. 
 
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u 
Livnu brisat će se upis zemljišta iz članak 1. ove 
Odluke kao nekretnina u općoj uporabi javno dobro, a 
upisat će se državno vlasništvo s pravom korištenja 
Općina Livno sa 1/1 dijela u odgovarajući 
zemljišnoknjižni uložak u k.o. Livno. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1967/13 
Livno, 05.06. 2013. godine 
 
                                    Predsjednik Općinskog vijeća 
                                              Sead Hadžijahić 
 
 
 
 
         Temeljem članka 105. stavak 2. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 2/10), članka 22. stavak 
1. točka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka b), Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, 
na 6. sjednici održanoj dana 05. lipnja,2013. godine, 
donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o odabiru 

najpovoljnije ponude  
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

države 
 

Članak 1. 



Str. 70                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

Daje se prethodna suglasnost na Odluku o odabiru 
najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu države kako slijedi: 
 
Odabrane ponude su: 
 

1. Ponuda Josipa Grgića sa Begovače b.b., Livno 
za parcelu: 
„Gubin 40“, površine 13,21 ha 

 
Josip Grgić sa Begovače b.b., Livno je po pravomoćnosti 
odluke o odabiru najpovoljnije ponude za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, dužan 
uplatiti godišnju zakupninu u iznosu od 991,00 KM 
(13,21 ha x 75,00 KM/ha = 991,00 KM) slovima: 
devestodevedesetjednukonvertibilnumarku. 
 

2. Ponuda gospodarskog društva „Poljoprivreda 
bio“ d.o.o. Livno, Firdusova br. 5. 

      za parcele: 
            „Stare table 5“,  površine   35,00 ha 
            „ Stare table 7“, površine   29,90 ha 
            „ Stare table 9“, površine   33,60 ha 
            „ Stare table 10“, površine 33,70 ha 
 
Gospodarsko društvo „Poljoprivreda bio“ d.o.o. Livno, 
Firdusova br. 5. je po pravomoćnosti odluke o odabiru 
najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu države, dužno uplatiti godišnju zakupninu u 
iznosu od 9.915,00 KM (132,2 ha x 75,00 KM/ha = 
9.915,00 KM) 
Slovima: 
devettisućadevetstopetnaestkonvertibilnihmaraka. 
 

3.  Ponuda Marka Romića iz Priluke b.b., Livno za 
parcele: 
  „ Pustopolje 4“, površine 11,55 ha  
  „ Pustopolje 5“, površine 11,01 ha 
 

Marko Romić iz Priluke b.b., Livno je po 
pravomoćnosti odluke o odabiru najpovoljnije ponude 
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države, dužan 
uplatiti godišnju zakupninu u iznosu od  1.624,00 KM 
(22,56 ha x 72,00 KM/ha = 1.624,00 KM) 
Slovima: tisućušestodvadesetčetirikonvertibilnemarke. 
 

4. Ponuda Nijaza Jeleča iz Livna, Ul. Muharema 
Borića br. 9. za parcelu: 
„Tabla 8“, površine 21,40 ha 
 

Nijaz Jeleč iz Livna, Ul. Muharema Borića br. 9. je po 
pravomoćnosti odluke o odabiru najpovoljnije ponude za 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, 
dužan uplatiti godišnju zakupninu u iznosu od  1.498,00 
KM (21,40 ha x 70,00 KM/ha = 1.498,00 KM) 
Slovima: 
tisućučetiristodevedesetosamkonvertibilnihmaraka). 

5. Ponuda Joze Semrena iz Vrbe b.b., Glamoč za 
parcele: 
 
„Pustopolje 6“, površine 10,82 ha 
„Pustopolje 7“, površine 10,94 ha 
 

Jozo Semren iz Vrbe b.b., Glamoč je po pravomoćnosti 
odluke o odabiru najpovoljnije ponude za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, dužan 
uplatiti godišnju zakupninu u iznosu od 1.632,00 KM  
(21,76 ha x 75,00 KM/ha = 1.632,00 KM) 
Slovima: tisućušestotridesetdvijekonvertibilnemarke. 

6. Ponuda Joze Kovača iz Priluke b.b., Livno za 
parcelu: 

 
„Pustopolje 8“, površine 10,94 ha 

 
Jozo Kovač iz Priluke b.b. Livno je po pravomoćnosti 
odluke o odabiru najpovoljnije ponude za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, dužan 
uplatiti godišnju zakupninu u iznosu od 821,00 KM 
(10,94 ha x 75,00 KM/ha = 821,00 KM) 
Slovima: osamstodvadesetjednukonvertibilnumarku. 
 

7. Ponuda Mate Romića iz Priluke b.b., Livno za 
parcelu: 

 
„Stare table 3“, površine 23,20 ha 
 

Mato Romić iz Priluke b.b., Livno je po pravomoćnosti 
odluke o odabiru najpovoljnije ponude za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, dužan 
uplatiti godišnju zakupninu u iznosu od  1.786,00 KM 
(23,2 ha x 77,00 KM/ha = 1.786,00 KM) 
Slovima: 
tisućusedamstoosamdesetšestkonvertibilnihmaraka. 
 

8. Ponuda Saše Teklića iz Zabrišća b.b., Livno za 
parcelu: 
 
„Tabla 5“, površine 21,60 ha 

 
Saša Teklić iz Zabrišća b.b., Livno je po pravomoćnosti 
odluke o odabiru najpovoljnije ponude za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, dužan 
uplatiti godišnju zakupninu u iznosu od  1.534,00 KM 
(21,60 ha x 71,00 KM/ha =1.534,00 KM) 
Slovima: tisućupetstotridesetčetirikonvertibilnemarke). 
 

Članak 2. 
 
Na temelju Odluke o odabiru najpovoljnije ponude na 
javnom pozivu za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države Ministarstvo poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva Hercegbosanske županije i 
podnositelj ponude sklopit će ugovor o zakupu. 

 
Članak 3. 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  71 
  
 
Zaključak stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Općine Livno i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1961/13 
Livno, 05.06. 2013. godine 
 
                                     Predsjednik Općinskog vijeća 
                                              Sead Hadžijahić 
 
 
  
 
       Na temelju čl. 73. i 77. Zakona o Proračunima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine 
Federacije BiH“, br. 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 
9/10, 36/10 i 45/10), članka 22. točke 3. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
i članka 110. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 6. sjednici 
održanoj dana 05. lipnja 2013. godine, donosi 
 
ZAKLJUČAK 
 
I. 
 Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna 
Općine Livno za 2012. godinu. 
 
II. 
 
Sastavni dio ovog zaključka je Izvješće o izvršenju 
Proračuna Općine Livno za 2012. godinu. 
 
III. 
 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ s Izvješćem o 
izvršenju Proračuna Općine Livno za 2012. godinu. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1962/13 
Livno, 05.06. 2013. godine 
 
                                 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                          Sead Hadžijahić 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 72                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

    Na temelju članka 5.i članka 24.Zakona o Proračunima FBIH ("Službene novine F BiH" br. 19/06, 76/08 
i 25/12), na temelju članka 18. stavak 2. Zakona o načelima lokale samouprave ("Službene novine F BiH",  
br. 49/06) i članka 22.točka 3.Statuta Općine Livno ("Službeni glasnik Općine Livno", broj 5/08), 
Općinsko vijeće Livno  na sjednici održanoj dana 05.06.2013.godine donosi 

 
IZVRŠENJE  PRORAČUNA 

OPĆINE LIVNO ZA 2012. GODINU 
 
 

1- OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 

IZVRŠENJE PRORAČUN OPĆINE LIVNO ZA 2012. GODINU SADRŽI: 
 

  
PRORAČUN PLAN 

2012. IZVR.11/12. 
izvršenje 
2012 INDEKS 

1 2 3 4 5 6 
A PRIHODI 12.056.000 6.827.498 7.574.925 62,83 
  SREDSTVA HEP-a 1.000.000 1.000.000 1.000.000   
  suficit 2011.     500.725   
  PRIHODI 13.056.000 7.827.498 9.075.650 69,51 
B RASHODI 13.056.000 7.826.395 9.288.332 71,14 

 
 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi, po skupinama, utvrđuju se u bilanci prihoda i rashoda kako slijedi: 
 

Ekonomski PLAN IZVRŠENJE IZVRŠENJE     
kod PRIHODI 2012. 11/2012. 2012. plan/izvršenje 

1 2 5 4 5 6 
710000 A) POREZNI PRIHODI 5.441.000 4.407.408 4.743.228 87,18 

711000 
Porez na dobit pojedinaca i 
poduzeća 0 1.616 1.735 0,00 

711111 
Porez na dobit od privr.i profes. 
djelatnosti 0              91  

             
198  0,00 

711112 
Porez na dobit od poljoprivredne 
djelatnosti 0 109 109 0,00 

711113 Porez na dobit od autorskih honorara 0            684  
             

684  0,00 

711115 
Porez na prihod od imovine i imov. 
prava              732  

             
744  0,00 

713000 Porez na plaću i radnu snagu 111.000 89.463 89.463 80,60 

713111 
Porez na plaću i druga osobna 
primanja 111.000 89.463 89.463 80,60 

714000 Porez na imovinu 200.000 188.199 222.923 111,46 
714111 Porez na imovinu 100.000 58.804 58.473 58,47 
714131 Porez na promet nekretnina 100.000 129.395 161.679 161,68 
715000 Porez na potrošnju  220.000 139.639 149.612 68,01 
715143 Porez na potrošnju 220.000 139.639 149.612 68,01 
716000 Porezi 1.100.000 818.032 897.567 81,60 

716111 Porez na dohodak 900.000      818.032  
       
897.567  99,73 

716123 Vanredni prihodi 200.000     0,00 
717000 Prihodi od neizravnih poreza 3.720.000 3.120.240 3.329.715 89,51 
717131 Nak. za puteve iz cijene naftnih 420.000 306.041 327.119 77,89 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  73 
  

derivata 
717141 PDV 3.300.000 2.814.199 3.002.596 90,99 
719000 Ostali porezi 90.000 50.219 52.213 58,01 
719112 Porez na reklame 10.000 200 1.574 15,74 
719113 Porez na tvrtku 80.000 50.019 50.639 63,30 

    
720000 B) NEPOREZNI PRIHODI 3.988.000 1.750.410 1.965.883 0,00 

721122 
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih 
prostora 500.000 275.321 298.284 59,66 

722131 Opće administrativne pristojbe 200.000 202.913 241.778 120,89 
722321 Opće komunalne naknade 200.000 136.586 143.423 71,71 
722431 Općinske naknade 90.000 40.941 49.756 55,28 
722439 Sredstva za šport 0   89 0,00 
722522 Sredstva hidroakumulacije 2.000.000 430.113 523.436 26,17 

722531 
Naknada za up. puteva za voz. pr. 
osoba 65.000 25.886 26.942 41,45 

722532 
Naknada za up. puteva za voz. 
građana 100.000 82.473 87.974 87,97 

722591 Naknada za korištenje šuma 50.000 120.452 120.452 240,90 
722611 Prihodi od uređ. i opr. građ. zemljišta 400.000 242.914 264.524 66,13 
722612 Prihodi osnovnih škola 200.000 56.519 62.662 31,33 
722614 Prihod od zakupa športske dvorane 30.000 14.271 14.271 47,57 
722580 Porez na plaću za zaštitu od nesreće 100.000 109.427 119.321 119,32 
721231 Ostali prihodi - prodaja garaža 50.000 10.094 10.471 20,94 
723131 Novčane kazne 3.000 2.500 2.500 83,33 
730000 C)TEKUĆE POTPORE 1.625.000 353.578 507.622 31,24 
732114 Tekuće potpore Županije 400.000 171.920 252.897 63,22 
732112 Tekuće potpore Federacije 1.200.000 181.658 254.725 21,23 

  GAP projekat 25.000     0,00 
770000 D) PRIHODI OD CARINA 2.000 440 456 22,80 

777779 
Nak. za puteve iz cijena naftnih 
derivata 2.000 440 456 22,80 

810000 E)KAPITALNI PRIMITCI 1.000.000 315.662 357.736 35,77 
811111 Primitci od prodaje zemljišta 1.000.000 315.662 357.736 35,77 

          0,00 
  PRIHODI  /A+B+C+D+E/ 12.056.000 6.827.498 7.574.925 62,83 
          0,00 
  F)PRENESENA SREDSTVA 1.000.000 1.000.000 1.000.000 100,00 

  Sredstva HEP-a 1.000.000   1.000.000  
    
1.000.000  100,00 

  Prenesena sredstva-suficit iz 2011     
       
500.725  0,00 

  
 
UKUPNI PRIHODI /A+B+C+D+E+F/ 13.056.000 7.827.498 9.075.650 69,51 

Ekonom. Plan Izvršenje  Izvršenje  Udio u  
kod RASHODI 2012 stu.12 2012. rashodu 
61+68 A)TEKUĆI IZDACI+ DOZNAKE 8.016.000 5.507.574 6.668.056 51,07   
611000 Plaće i naknade troš. uposlenih 2.516.800 1.737.408 2.034.855 15,59   
611100 Bruto plaća uposlenih 1.971.288 1.344.628 1.609.416 12,33   
611211 Troškovi prijevoza 70.632 52.431 56.842 0,44   
611221 Troškovi toplog obroka 293.280 221.582 241.893 1,85   
611223 Darovi za djecu 4.000   1.750 0,01   
611224 Regres 37.600 18.600 18.600 0,14   
611225 Otpremnine  20.000 4.980 4.980 0,04   
611227 Pomoć u slučaju smrti ili invalid. 10.000 19.839 19.839 0,15   
611241 Naknade vijećnicima OV 110.000 75.348 81.535 0,62   



Str. 74                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

612000 Doprinosi poslodavca na plaću       203.000  
        
151.427  

       
179.186    

612100 Doprinosi poslodavca na plaću 197.617 140.680 168.439 1,29   
612200 Doprinosi na teret mirovina 5.383 10.747 10.747 0,08   

  
613000 Izdatci za materijal i usluge 1.352.000 780.464 929.518 7,12   
613200 Izdatci za energiju i grijanje 250.000 196.693 280.729 2,15   
613000 Izdatci za telefonske i kom. usluge 70.000 59.082 71.466 0,55   
613400 Nabava materijala 60.000 56.000 65.612 0,50   

613484 Izdatci za tekuće održavanje 20.000 
          
11.990  17.129 0,13   

613484 Održavanje javne rasvjete 100.000 
        
101.900  111.820 0,86   

613485 Sredstva za digitalizaciju 50.000   16.752 0,13   
613485 Izdatci za obilježavanje ulica 30.000     0,00   
613510 Izdatci za gorivo i dnevnice 60.000 30.627 31.252 0,24   
613821 Izdatci za bankarske usluge 12.000 7.550 7.958 0,06   
613914 Troškovi reprezentacije 20.000 7.548 8.854 2,00   
613932 Ugovorene usluge 200.000 186.623 187.585 1,44   
613932 Proračunska pričuva 250.000 78.595 79.463 0,61   
613991 Ostali izdatci /sudske presude/ 200.000 43.856 50.898 0,39   
613998 Izdaci za leasing 30.000     0,00   

  
614000 Tekuće potpore 2.777.200 1.917.709 2.412.056 18,47   
614234 Potpore pojedincima (stipendije) 80.000 67.700 67.700 0,52   
614300 Potpore neprof. org. i pol. stran. 2.017.200 1.187.923 1.434.180 10,98   
614311 Potpore kulturi 130.000 84.108 97.598 0,75   
614311 Franjevački muzej i galerija Gorica 100.000 99.033 100.000 0,77   
614124 Općinsko izborno povjerenstvo 20.000 37.710 38.710 0,30   

614311 Potpore vjerskim zajednicama 40.000 
          
15.000  36.140 0,28   

614311 Potpore školstvu 750.000 568.277 672.185 5,15   
614311 Potpore športu 230.000 130.179 156.500 1,20   
614323 Potpore političkim strankama 37.200 30.800 30.800 0,24   
614311 Potpore Udrug. proist. iz dom. rata 45.000 24.700 30.200 0,23   
614311 Potpore ostalim Udrugama 20.000 810 3.610 0,03   
613941 Potpore zdravstvu 10.000 9.538 11.324 0,09   
614311 Potpore projektima mladih 15.000 7.300 7.300 0,06   
614311 Potpore mladim obiteljima 20.000 20.000 20.000 0,15   
614117 Potpore mjesnim zajednicama 40.000   300 0,00   
613441 Potpore obnovi i povratku 15.000 4.100 4.350 0,03   
614321 Potpora braniteljima 50.000   31.000 0,24   
613441 Potpore poljo. i malom poduzet. 250.000 65.868 81.812 0,63   
614411 Potpore za ekologiju 5.000 5.000 5.900 0,05   
614411 Zaštita divljih konja 5.000 2.000 4.400 0,03   
614911 Potpora proj. upošljavanja vježbe. 60.000   3.051 0,02   
614324 Potpora za medije 20.000 9.000 12.000 0,09   
614324 Radio Herceg- Bosna 80.000 12.000 12.000 0,09   
614911 DV Sunčev sjaj 60.000 50.000 60.000 0,46   
614911 DV Mali princ 15.000 12.500 15.000 0,11   
      
      
      



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  75 
  
      
614400 Potpore javnim poduzećima 590.000 580.117 823.430 0,00   
614411 JP Komunalno 450.000 470.084 691.218 5,29   
614411 JP Radio- Livno 130.000 108.333 130.000 1,00   
614411 JP Veterinarska stanica 10.000 1.700 2.212 0,02   
            
616000 Izdatci za kamate i ost. naknade 90.000 81.969 86.746 0,66   
616212 Izdatci za kredit 90.000 81.969 86.746 0,66   
      
      
      
      
      
        

680000 Doznake nižim pot. jedinicama 1.167.000 
        
920.566  1.112.441 8,52   

614311 Narodno sveučilište  130.000 
        
108.941  129.928 1,00   

614411 Vatrogasno društvo 110.000 
          
96.970  113.970 0,87   

681431 Općinski javni pravobranitelj 67.000 50.630 60.503 0,46   
681431 DV  Pčelice 300.000 260.087 300.000 2,30   
681431 Crveni križ 60.000 54.350 63.050 0,48   
681431 Centar za socijalni rad 500.000 349.588 444.990 3,41   
      
      
      
      
  RASHODI - PLAN KAP. INVEST. 2012.     % 

82 B) KAPITALNI IZDATCI 5.040.000 2.318.821 2.620.276 20,07   
821611 Investiranje u gradsku rasvjetu 150.000 100.000 157.540 1,21   
  Rekon. cestovna infrastruktura 800.000 723.327 763.327 5,85   
  Uređenje ul.kneza Mutimira 150.000 89.065 110.338 0,85   
821613 Vodoopskrbni sustav 2.000.000 496.627 536.627 4,11   
821619 Kanalizacijski sustav 100.000 87.964 147.964 1,13   
  Izgradnja prečistača,projektna dok. 220.000 0 0 0,00   
  Regulacija rijeke Bistrice 250.000 0 0 0,00   
  Uređenje tržnice 100.000 0 0 0,00   
  Kompleks Vaganj,projektna dok. 50.000 0 0 0,00   
821629 Rekonstrukcija zgrade Općine 0 0 0 0,00   
  Rekonstrukcija stare Općine 100.000 0 0 0,00   
  Uređenje Gradskog parka 400.000 328.928 376.570 2,88   
  Nabavka čistilice 50.000 100.000 100.000 0,77   
  Organ.odvoz smeća u cijeloj općini 0 0 0 0,00   
  Glazbena škola- projekat i radovi 200.000 200.000 200.000 1,53   
  Uređenje zgrade Porezne uprave 50.000 24.363 24.363 0,19   

  Invest.u projektnu dokumentaciju 200.000 
          
33.570  68.570 0,53   

  Uređenje zgrade Narodnog sveuči. 100.000 13.477 13.477 0,10   
  Sanacija športske dvorane 120.000 121.500 121.500 0,93   
  UKUPNI RASHOD (A+B) 13.056.000 7.826.395 9.288.332 71,14   

 
 
 



Str. 76                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

IZVJEŠĆE   O   IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE LIVNO 
OD 01.01.2012. – 31.12.2012. g. 

 
 

 Izvršenje  proračuna Općine Livno za 2012. godinu iznosi 7.574.925 KM +  
prenesena sredstva sa računa HEP-a u iznosu od 1.000.000 KM,  suficit iz 2011.g.  je 500.725, što ukupno iznosi 
9.075.650 KM. 
 

A) POREZNI PRIHODI 
 

Porezni prihodi za 2012. godinu planirani su u iznosu od 5.441.000 KM, a izvršenje je 4.743.228 KM ili 87,18%. 
 
Porez na dobit pojedinaca i poduzeća  uplaćeno  je 1.735KM  
 
Porez na plaću i radnu snagu planiran je za 2012. godinu u iznosu od 111.000 KM, a izvršenje je 89.463 KM ili  
80,60%. 
 
Porez na imovinu i porez na promet nekretnina  planiran  200.000 KM, a izvršenje je 222.923 KM ili  111,46% 
planiranih sredstava. 
 
Porez na potrošnju  planiran  je  220.000KM,   izvršenje  je 149.612 KM  ili 68,01%. 
 
Porez na dohodak  planiran  je 900.000 ostvaren je  897.567 KM ili 99,73% .  
 
Prihodi od neizravnih poreza / naknada za putove iz cijene naftnih derivata i PDV/ ukupno su izvršeni u iznosu od 
3.329.715 KM  ili 89,51 % . 
 
Planirana sredstva  od PDV-a su 3.300.000 KM, a izvršeno 3.002.596 KM ili 90,99 % dok je prihod od naknada za 
putove iz cijene naftnih derivata planirano 420.000 izvršeno 327.119 KM ili 77,89%. 
 
Ostali porezi / porez na reklamu i porez na tvrtku/ iznose 52.213 KM ili 58,01%. 
 

B) NEPOREZNI PRIHODI 
Neporezni prihodi za 2012. godinu planirani su u  iznosu od 3.988.000 KM,  a izvršenje je 1.965.883 KM ili 
49,29%. 
 
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora iznose 298.284 KM ili 59,66% u odnosu na plan za 2012. godinu koji 
je 500.000 KM. 
Prihodi se odnose na mjesečne uplate za zakupe poslovnih prostora . 
 
Opće administrativne pristojbe / prihodi matičnog ureda i pravne pomoći, ovjere dokumenata, tenderska 
dokumentacija, uplata  za izdavanje mjesečnih karata za prijevoz učenika /  iznose 241.778 KM ili 120,89%. 
 
Opće komunalne naknade naplaćene su u iznosu od 143.423 KM ili 71,71% u odnosu na planirana sredstva  koja 
iznose  200.000 KM. 
 
Općinske naknade ukupno iznose 49.756 KM i to su slijedeće naknade: 
 

- naknade za pregled poslovnih prostora  /Gospodarstvo/      1.400 KM, 
- zakup poljoprivrednog zemljišta              48.069 KM,  

 
Sredstva hidro-akumulacije planirana su 2.000.000 KM,  
a ukupno je doznačeno  523.436 KM ili 26,17% od plana. 
 
Naknada za uporabu putova za vozila pravnih osoba je 26.942 KM. 
 
Naknada za uporabu putova za vozila građana je 87.974 KM.  
 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  77 
  
Naknada za šumski doprinos je 120.452.KM 
 
Prihodi od uređenja i opremanja građevinskog zemljišta planirani su 400.000  
 
KM, a ukupno je ostvareno 264.524 KM ili 66,13%.  
To su: 
Maho Ledenko 1.891 
Gordan Pervan 5.052 
Ivica Baković 4.985 
Ivanović d.o.o. 46.036 
Filip Šola 2.858 
Jelena Propadalo 3.205 
B&M Zabrišće 26.995 
Blaž Ivanda 3.686 
Elektro Livno 1.380 
Vatroslav Vrgoč 1.248 
Mehmed Mastalić 3.408 
Jozo Lijović 3.054 
Šola d.o.o. 16.654 
Ministarstvo graditeljstva-za divlje deponije 20.500 
Zakup zemljišta za stolove i stolice-ljetne terase 33.531 
Zakup građevinskog zemljišta na pijaci  12.160 
Tobacco-press (uplate se odnose na 2012. i 2013.g. 20.779 
Ostale uplate 57.102 
 
Prihodi osnovnih škola iznose 62.662 KM  
 
O.Š. „Ivan Goran Kovačić“    23.490 KM 
 
Zakupnina za STR „Hrga“ 3500 
Zakupnina Spektar škola stranih jezika Izvor Mioč 3000 
Edukacijski centar Danijel Dalić 1200 
Prihodi od svjedodžbi 4249 
HP za zakup u Orguzu 3600 
T.Mišković zakup dvorane 330 
Plesni klub Paganini 190 
Export – drvo Bosansko Grahovo –otkup starih peći 
u školi Orguz i Zabrišće 

7421 

Svega: 23490 
 
O.Š. „Fra Lovro Karaula“    14.882 KM 
 
Ministarstvo znanosti – zaizmjenu PVC stolarije 7755 
Prihodi od svjedodžbi 5050 
Preporod – zakup dvorane 180 
Zakup kioska Snježana Karaula 1897 
Svega: 14882 
 
Glazbena škola „Franjo Vilhar“    24.290 KM 
Vlastiti prihodi školarina 24290 
 
Prihod od zakupa športske dvorane iznosi 14.271 KM 
 
Prihodi od rekreacije 5830 
Zakup dvorane Gimnazija 8441 
Svega: 14.271 
 
Porez na plaću za zaštitu od nesreća     iznosi 119.321 KM 



Str. 78                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

Prihodi od iznajmljivanja starih garaža  iznose  10.471 KM 
Novčane kazne po općinskim propisima  iznose 2.500 KM 
   

C) TEKUĆE POTPORE 
 
Tekuće potpore za 2012. godinu planirane su 1.625.000 KM. 
Ukupno je doznačeno 507.622 KM. 
 
Tekuće potpore Federacije planirane su 1.200.000 KM a doznačeno je ukupno 254.725 KM. 
  
TEKUĆE POTPORE FEDERACIJE Iznos KM 
Za ulicu Kneza Mutimira 69.066 
Za ulicu Sv.Ive 109.593 
Fond za zaštitu okoliša 76.066 
Svega: 254.725 
 
Tekuće potpore HB Županije iznose 252.897 KM 
 
TEKUĆE POTPORE ŽUPANIJE Iznos KM 
Ministarstvo Polj.vod.i šumarstva za uređenje korita 
rijeke Bistrice  

171.920 

Za infrastrukturu po Odluci  25.000 
Civilna zaštita-za elementarne nepogode 55.977 
Svega: 252.897 
 

D) KAPITALNI PRIMITCI 
 
Primitci od prodaje zemljišta planirani su  1.000.000 KM.  
Ukupna sredstva iznose 218.876 KM. 
 
KAPITALNI PRIMICI Iznos KM 
Livnoputovi 66.528 
Luka Šarić 16.656 
JP Elektroprivreda HBŽ 25.000 
Esco ecco energija 44.000 
AC Krželj 17.050 
Ivica Džaja 3.000 
Marko Mrđan 2.292 
Anto Periša 4.350 
Livno stan 40.000 
Svega: 218.876 
 
Ostali prihodi u iznosu od 138.860 KM odnose se na: 
 
OSTALI PRIHODI Iznos KM 
BH Telecom za zakup zemljišta 39.312 
Mont kablovi za zakup zemljišta 7.927 
HT Mostar zakup zemljišta za 2010. za  9 mjeseci 2011. 55.551 
Niko Kuliš za zemljište 4.500 
Zakunina za caffe Semafor 3.400 
Svega: 110.690 
 
Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra  iznosi 22.905 KM, a naknada za korištenje podataka 
premjera i katastra iznosi 3.342 KM.  
RASHODI 
 
Bruto plaća uposlenih 1.609.416  
Troškovi prijevoza uposlenih 56.842  



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  79 
  
Troškovi toplog obroka 241.893  
Darovi za djecu 1.750 
Regres za godišnji odmor 18.600  
Otpremnina 4.980  
Pomoću slučaju smrti  djelatnika i  roditelja 19.839 
Naknade vijećnicima OV 81.535  
Doprinosi poslodavca na plaću te uplata doprinosa na 
teret mirovina 

179.186  

Izdatci za energiju i grijanje 280.729  
Izdatci za telefonske i komunalne usluge 
(trošak mobitela, trošak telefona, otprema pisama, 
komunalne usluge zgrade općine i športske dvorane) i 

71.466  

Nabava materijala (izdatci za materijal i papir, toneri, 
sitan inventar, administrativni materijal) 

65.612  

Izdatci za tekuće održavanje 17.129  
Održavanje javne rasvjete 111.820  
Za digitalizaciju 16.752  
Izdatci za gorivo i dnevnice 31.252  
Izdatci za bankarske usluge 7.958  
Troškovi reprezentacije 8.854  
Ugovorene usluge 187.585  
 
 
Ugovorene usluge Iznos KM 
Izdaci za rad povjerenstava  (tehnički pregled, razna 
povjerenstva, terenski dodatak geometara)  

52.723 

PDV 52.627 
Dan obrane i dan Općine 9.563 
Ugovor Tomo Pelivan (prijevoz djece u školu iz Udruge 
Koraci)  

6.600 

Ugovor Tvrtko Ćubela 500 
Za nacionalizirane prostore 8.765 
Nadzor za put Podhum - Ćurići 5.546 
Suglasnosti od JP Komunalnog, JP Elektroprivreda, HT 
Mostar 

1.900 

JP Elektro – priključak CS Duman 1.832 
JP Elektro dug za struju (za poslovne prostore koje 
Općina izdaje u najam) 3.955 KM 
Projekt nadzor radova u športskoj dvorani Dalibor 
Perković Dali“ 3.790 KM 

7.745 

Nadzor za izgradnju kanalizacije u ulici Sv.Ive 1.000 
Nadzor u ulici Kneza Mutimira 3.510 
Nadzor za vodovod u Sturbi 600 
MIG Elektro nadzor za rezervoar u Zastinju 5.265 
LI-GRAD nadzor za izgradnju vodospreme Miši 1.500 
Izgradnja potpornog zida u ulici Marka Marulića 7.020 
Nadzor za fasadu na zgradi Narodnog sveučilišta 1.351 
Intergradnja d.o.o. nadzor za izgradnju vodovoda 
Livanjski horizont 

14.999 

Graditelj d.o.o. rekonstrukcija crpne stanice vodovoda u 
Smričanima 

1.390 

Elektro-kovina postavljanje crpke za vodu u Smričanima 3.149 
Svega: 187.585 
 
Za proračunsku pričuvu izdvojeno je 79.463 KM. 
 
Provo za mrtvačnicu 2.000 
Sturba i Drinova međa za mrtvaćnicu 2.000 



Str. 80                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

Izborna komisija za  materijalne troškove   3.000 
Suton d.o.o. za tiskanje biltena  5.850 
F.Radić pomoć za liječenje  1.500 
Savez gradova i općina članarina  1.800 
Povrat poreza na dohodak  po rješenjima ministarstva 
financija HBŽ 

28.928 

Memorijalni centar sv. Juraj za obljetnicu  1.800 
Župni ured Bila za smještaj i pomoć obitelji Ahmić   1.500 
Čišćenje groblja u Provu  250 
Udruženje boraca NOR-a. 200 
Udruženje umirovljenika HBŽ 300 
Udruga informatičara Lan  500 
Mještani sela Vidoši nabavka crpke za vodu  1.638 
GAP projekt podrške  6.097 
Ivica Pravdić za proslavu 20 obljetnice studenskog voda    300 
Hrvatska kulturna zajednica Troplet za godišnjak 300 
Udruga proizvođača sira za izložbu sira  1.500 
Opremanje knjižnice u Podhumu projekt koordinacijskog 
tima  

5.000 

Franjevački muzej i Galerija za dan obrane  5.000 
Sektor Rujani za domjenak i koncert za dan obrane   10.000 
Ukupno 79.463 
 
Ostali izdatci – sudske presude iznose 50.898 KM: 
 
Pavka Penjak za zemljište 8.075 
Dječji vrtić po sudskom rješenju 3.941 
Sadika Ključo po sudskom rješenju 33.182 
Marinko Barun za izuzeto zemljište 5.000 
Željko i Mirko Beljan za izuzeto zemljište 700 
Svega: 50.898 
 
 
TEKUĆE POTPORE  
 
Iznos tekućih potpora planiran je  2.777.200KM. 
Ukupno je utrošeno 2.412.056 KM. 
 
Potpore pojedincima odnosno stipendije su 80. 000 KM. To su isplate stipendija za 68  stipendista  za  deset mjeseci 
isplaćeno 67.700KM . 
  
 Potpore kulturi planirane su 130.000 KM, a ukupno je utrošeno 97.598 KM.  
Utrošena sredstva za kulturu odnose se na slijedeće: 

 
HKUD Dinara 25.000 
Matica Hrvatska 13.035 
KUD Rudine   7.750 
Koncert za Dan općine M.Grdović  10.767 
Koncert za Dan općine S.Kokoškov 4.107 
KUD Kamešnica  3.000 
KUD Tribanj 3.000 
Memorijalni centar SV, Juraj za Dan općine  2.500 
don Ante Vidović 2.000 
fra Jurica Periša  2.000 
Moto klub Vukovi motorijada  2.000 
Kazališna predstava Virko za Dan grada   1.760 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  81 
  
Preporod po zamolbi 1.300 
Andrija Vrdoljak za dvije izložbe 1.300 
KUD Podinarije po zamolbi za smotru folklora  1.000 
Kineološka udruga izlošba pasa   1.000 
Malonogometni turnir Ljubunčić 1.000 
Zoran Perković za knjigu 1.000 
Biciklistički klub za Dan općine  1.000 
Djeca pjevaju hitove  800 
Skijaški klub za Dan općine –takmičenje u rolanju  700 
Franjevački muzej za Dan općine  700 
Narodno sveučilište za kazališnu predstavu-zakup 
dvorane  

650 

Art Mit za izložbu   600 
Art mit za koloniju slikanja  500 
Paganini za godišnji koncert  500 
Medicinar za športske igre  500 
Marijan Krivić izložba za Dan obrane  500 
Športski ribolovci za Dan obrane 500 
Udruga Vaganj po zamolbi za proslavu sv Ilije 500 
Turnir Jezerac humanitarni za gospojinu  500 
Udruga Čelebić za križni put 500 
Manifestacija kultura i cviječe TZHBŽ 500 
Darko Knežević za snimanje spota  500 
Marko Vujeva za knjigu 480 
Prezentacija knjige P.Mioć 403 
RK Livno za Dan obrane  400 
HVIDR-a za Dan obrane   300 
Šahovski turnir za Dan obrane  300 
Sektor Koričina za Dan obrane  300 
Frama po zamolbi 300 
Maskembal TZHBŽ  300 
Udruga Lusnić 300 
Udruga Čelebić za Dan obrane  300 
Gordana Nakić za knjigu 300 
Biblioteka Hadži Jusuf 300 
Drago Rimac za knjigu  250 
Marijan Karaula za knjigu  200 
Virko Šibenik za slikovnicu  196 
U K U P N O 97.598KM 
 
 
 
Franjevačkom muzeju i galeriji doznačeno je 100.000 KM. 
 
Općinskom izbornom povjerenstvu doznačen je, po planu, iznos od 38.710 KM. 
 
Isplata dnevnice biračkim odborima 25.560 
Isplata članovima izborne komisije za rad 8.150 
Isplata za materijalne troškove za izbore 2012  5.000 
SVEGA: 38.710 
 
Potpore vjerskim zajednicama ukupno iznose 36.140 KM: 
 
Franjevački samostan Gorica za uređenje pročelja 
crkve  

10.000 
 

Župni ured Podhum za uređenje crkve  5.000 



Str. 82                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

Župni ured Vidoši za uređenje dvorišta  5.000 
Župni ured Čuklić 5.000 
Župa svih svetih za uvođenje grijanja  4.000 
Pravoslavna crkva  2.880 
Islamska zajednica Livno  4.260 
SVEGA: 36.140 
 
Potpore školstvu su  672.185 KM. Potpore su doznačene za: 
 
Osnovna škola „Fra. Lovro Karaula“  105.643 
Osnovnu školu „Ivan G. Kovačić“   275.295 
Osnovna glazbena škola „Franjo Vilhar“ 23.003 
SSŠ „S.S.Kranjčević“ za Dane otvorenih vrata    200 
Subvencija prijevoza učenika (plaćeno) 
(prijevoznik „Ćićko commerce) 

204.060 

Nabavka ugljena za škole                      18.984 
 
Nabavka drva za škole 

45.000 

Svega: 672.185 
 
Osnovna škola „Fra. Lovro Karaula“ 105.643 KM: 
 
JP Elektro 28.584 
JP Komunalno 17.371 
Pavić d.o.o. nabavka robe  6.599 
HT Mostar  6.310 
JP Veterinarska stanica za deratizaciju  5.993 
List d.o.o..nabavka materijala  5.799 
Niče panel  5.256 
Blagajnički max  4.500 
Fis nabavka peći  3.707 
Net nabavka  2.944 
GiM nabavka materijala za krečenje  2.076 
Digital Čapljina za tonere 2.077 
Elektro Krezo  1.287 
HP otprema pisama  1.486 
Staklo mont usluge  1.252 
Interijer Lovrić nabavka robe  1-189  
Graminea  1.163 
Nižić sport  918 
Grafos  920 
Ugovor o djelu za raspored  800 
Adidas nabavka lopti  596 
I Jela nabavka drva za potpalu 572 
Antena d.o.o. opravke  561 
Narodno sveučilište za korištenje kino dvorane  550 
Tabak plast  507 
Vokel 425 
Ante Periša usluge prijevoza drva  350 
Revicon seminar 270 
Večernji list za natječaj  213 
Vatrogasno društvo za punjenje aparata   205 
Informatički centar usluge  197 
Tepih centar  176 
Vrtlarija Šarić 165 
Usluge dimnjačara                           150 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  83 
  
Ivanović  97 
Službeni list objava  67 
Čečura  70 
Intergradnja  62 
Bilo tred  179 
UKUPNO 105.643 
 
Osnovna škola „Ivan G. Kovačić“            275.295 KM: 
 
TOP ŠPORT za namještaj  53.488 
sanirarni čvor u Orguzu  28.000 
saniratni čvor u centralnoj školi  50.888 
Esco eko energija grijanje  29.846 
JP Elektro usluge  20.189 
centralno grijanje u Orguzu  20.124 
JP Komunalno usluge  18.879 
Bilo Tred nabavka robe  8.353 
Blagajnički max  6.500 
List nabavka materijala  5.803 
HT Mostar usluge  5.945 
Eckol rasvjeta u školi i oko škole Zabrišće  5.090 
Ugradnja prozora za školu u  Srđevičima dio računa  4.000 
JP Veterinarska stanica deratizacija  3.994 
Ivanović d-o-o- nabavka mat. Za čišćenje  1.278 
Cijevi za koševe  1.191 
Pavić d.o.o. nabavka robe  977 
WORD spice za tonere  1.099 
Romantik za namještaj  965 
Notar usluge  742 
Informatički centar opravka kompjutera  685 
Nadzor nad ugradnji peći u Orguzu  600 
Narodno sveučilište korištenje dvorane   550 
Vokel nabavka robe  429 
Zero usluge šivanja za priredbu  375 
Franco tred materijal za peći  320 
Revicon za seminar 270 
Matica hrvatske za knjiga  240 
Dekor za zavjese  225 
Večernji list natječaj objava  213 
I Jela drva za potpalu 210 
Elektro Krezo materijal  285 
Fis nabavka robe  193 
Vrtlarija Šarić       110 
Tepih centar  185 
Graminea  165 
Staklo mont  108 
Adea studio Zagreb  104 
Antena  105 
Službeni list  90 
Ugovor o djelu izrada rasporeda i održavanje računala   2.410 
Grafos nabavka robe  71 
SVEGA:    275.295 
 
Osnovna glazbena škola     23.003 KM: 
 
JP Elektroprivreda       7.202 



Str. 84                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

HT Mostar       936 
JP Komunalno          450 
blagajnički max       2.000 
koncert u Sarajevu  2.300 
krečenje prostorija 1.500 
Troškovi seminara  1.270 
Usluge notara  961 
Tribanj potrošni materijal 1.095 
Net nabavka kompjutera  895  
Grafos nabavka uredskog  materijala  794 
Pianino 2Zenica opravke istrumenata  750 
korištenje dvorane Narodnog sveučilišta 650 
Udruženje glazbenika  360 
Bilo tred nabavka  321 
Brothers nabavka trske za gitaru  280 
Dnevni list objava natječaja  234 
Večernji list objava natječaja  213 
Službeni list objava  101 
Euroherc osiguranje  691 
SVEGA: 23.003 
 
Potpora športu iznosi 156.500 KM: 
NK Troglav 62.000 
KK Livno 14.000 
ŽKK Violeta 6.500 
MNK Seljak 7.000 
NK Kamešnica 26.000 
NK Junak Srđevići 2.500 
Plesni klub Paganini 2.000 
Odbojkaški klub 4.000 
Rukometni klub 6.000 
Ski klub 1.000 
Kick boxing klub Golden glori 2.500 
Taekwon do klub Magone 8.000 
Kick boxing klub Dragovoljac 1.900 
Planinarsko društvo Cincar 1.000 
Planinarsko društvo Kamešnica 1.000 
Športska infrastruktura 9.100 
Danska škola nogometa  2.000 
SVEGA: 156.500 
 
Potpora političkim strankama ukupno je 30.800 KM: 
 
HDZ BiH 8.000 
HDZ 1990. 2.000 
Ivan Pavlović 1.000 
Jakov Perković 1.000 
Stipo Vukadin 1.000 
Narodna stranka radom za boljitak 11.700 
Stipo Gotovac 900 
SDA 2.000 
HSP 1.000 
HSS 1.000 
SDP 1.200 
SVEGA: 30.800 
 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  85 
  
Potpora udrugama proisteklim iz domovinskog rata 30.200 iznosi KM: 
 
HVIDR –a 8.500 
Udruga drag. i vet.dom.rata 2.500 
Udruga obitelji pog. i umr. hr. Branitelja 4.000 
Braniteljska udruga sektor Rujani  3.000 
Udruga specijalne policije 3.200 
Udruga HOS 3.500 
Udruga branitelja 5.500 
SVEGA: 30.200 
Potpora ostalim Udrugama iznosi 3.610  KM: 
 
Udruga Koraci 1.310 
Konjički klub pokretanje radova  300 
Udruga umirovljenika 2.000 
SVEGA: 3.610 
 
Troškovi mrtvozorstva sa plaćenim porezima i doprinosima iznose 11.324 KM. 
 
Potpora projektima mladih iznosi 7.300 KM 
(„Ćićko commerce“za subvenciju karata Zagrebačkih studenata 5.000 KM, Župni ured Livno – Obiteljsko 
savjetovalište 2.000 KM, ostalo 300 KM)) 
 
Potpore mladim obiteljima iznose  20.000KM 
 
Potpora mjesnim zajednicama iznosi 300KM. 
 
Potpora obnovi i povratku iznosi 4.350 KM ,a odnosi se na pomoć doznačenu povratnicima po zahtjevu. 
 
Potpore braniteljima (isplate po zamolbama)   31.000 KM 
 
Potpora poljoprivredi i malom poduzetništvu iznosi 81.812 KM: 
Udruga proizvođača sira po zamolbi          15.000  
Privatna veterinarska stanica Tičinović za račune UO 14.165 
Troškovi sajma u Mostaru         18.011 
Nabavka sadnica                                                                           17.763 
Po zamolbi za štetu poljoprivrednicima 16.873  
SVEGA: 81.812 
                        . 
Potpora za ekologiju iznosi 5.900 KM a odnosi se na: 
 
Športsko ekološko društvo Žabljak  300 
Ekološka udruga Skok Potkraj  5.000 
Ekološka udruga Bistrica  300 
Ekološka udruga Vranduk   300 
SVEGA: 5.900 
 
 
Zaštita divljih konja financirana je u iznosu od            4.400 
Potpora projektu upošljavanja vježbenika iznosi 3.051 
Potpora za medije (Sredstva su doznačena radiju Studio N) 
iznosi 

12.000 

Za radio Herceg- Bosna doznačen je iznos od 12.000 
Dječjem vrtiću Sunčev sjaj doznačeno je 60.000 
Dječjem vrtiću Mali princ doznačeno je 15.000 
SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA 



Str. 86                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

 
JP Komunalno subvencija iznosi 691.218 KM za: 
 
Subvencija za vodu   18.003 

 
Održavanje javno-prometnih površina 324.293 
Održavanje zelenih površina   110.590 
Divlje deponije   20.146 

Zimska služba 184.246 
Odvoz otpada, sječa stabala, farbanje klupa, kante za 
otpad 

33.940 

SVEGA: 691.218 
 
Napomena: Za zimsku službu je isplaćeno 140.000 KM sa računa za zaštitu od prirodnih i dr.nepogoda. 
 
Za JP Radio Livno doznačena je 130.000 KM  
 
Za usluge veterinarskih stanica doznačeno je ukupno 2.212 KM za: 
 
JP Veterinarska stanica po računima  1.612  

Rad upravnog vijeća    600 
SVEGA:  2.212 
 
Izdatci za kredit i kamate  iznose  86.746KM: 
 
Kamata za kredit Investicijska  banka 18.049 

Kredit za vodoopskrbu-garacinska marže   59.305 

Kredit za projekt urbane infrastr.  9.392 
SVEGA:  86.746 
 
 
DOZNAKE NIŽIM POTROŠAČKIM JEDINICAMA 
 
Korisnicima proračuna doznačeno je 1.112.441 KM. 
 
Općinskom javnom pravobranitelju doznačeno je 60.503 KM za: 
 
plaće za dva djelatnika 51.928 
topli obrok  5.765 
troškovi prijevoza  1.460 
Regres 400 
Paketići 100 
materijalni troškovi- ostalo 850 
SVEGA: 60.503 
 
 
Centru za socijalni rad označena su sredstva u iznosu od  464.990 KM za: 
 
plaće djelatnika 184.375 
topli obrok  27.989 
troškovi prijevoza  6.165 
Paketići 400 
Regres 2.200 
Civilne žrtve rata 600 
Troškovi smještaja 160.000 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  87 
  
Jednokratne pomoći 51.000 
Troškovi sahrane korisnika 4.160 
Otpremnina 2.485 
Nabavka drva za socijalno ugrožene obitelji 5.616 
Za knjige socijalno ugroženi 
Sredstva su prikazana u potporama „Mladim obiteljima“  

20.000 

SVEGA: 464.990 
 
Crvenom križu doznačeno je 63.050 KM za: 
plaće djelatnika 50.400 
razliku toplog obroka 3.600 
za socijalno ugrožena obitelji 7.000 
jednokratne novčane pomoći 450 
Regres                                            600 
registracija automobila                  1.000 
SVEGA: 63.050 
 
Dječjem vrtiću „Pčelice“ doznačeno je 300.000 KM za: 
plaće djelatnika 286.580 
otpremnine                                   7.738 
regres                                          4.200 
uplate za MIO 91-92                    1.482 
SVEGA: 300.000 
 
Narodnom sveučilištu doznačeno je 129.928KM za: 
plaće djelatnika 125.128 
ostali troškovi                              3.600 
rad Upravnog vijeća  1.200 
SVEGA: 129.928 
 
Vatrogasnom društvu doznačen je iznos 113.970 KM: 
plaće i doprinosi djelatnika         96.830 
regres                                          21.400 
topli obrok 7.200 
registracija i osiguranje vozila 4.640 
ostali materijalni troškovi             3.900 
SVEGA: 133.970 
 
 
KAPITALNI IZDATCI planirani su za 5.040.000 KM. 
 
Ukupno je utrošeno u 2012. godini 2.620.276 KM: 
 

  
RASHODI - PLAN KAP. 

INVEST. R/ 2012. 11./12 12/ 2012. 
82 B) KAPITALNI IZDATCI 5.040.000 2.326.416 2.620.276 

821611 Investiranje u gradsku rasvjetu 150.000 100.000 157.540 
  Rekon. cestovna infrastruktura 800.000 723.327 763.327 
  Uređenje ul.kneza Mutimira 150.000 89.065 110.338 
821613 Vodoopskrbni sustav 2.000.000 496.627 536.627 
821619 Kanalizacijski sustav 100.000 87.964 147.964 
  Izgradnja prečistača,projekt. dok. 220.000 0 0 
  Regulacija rijeke Bistrice 250.000 0 0 
  Uređenje tržnice 100.000 0 0 
  Kompleks Vaganj,projektna dok. 50.000 0 0 



Str. 88                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

821629 Rekonstrukcija zgrade Općine  0 0 
  Rekonstrukcija stare Općine 100.000 0 0 
  Uređenje Gradskog parka 400.000 336.523 376.570 
  Nabavka čistilice  50.000 100.000 100.000 
  Glazbena škola- projekat i radovi 200.000 200.000 200.000 

  Invest.u projektnu dokumentaciju 200.000 
             

33.570 68.570 

  
Uređenje zgrade Narodnog 
sveuči. 100.000 13.477       13.477 

 Uređenje zgrade Porezne uprave  50.000 24.363 24.363 
  Sanacija športske dvorane 120.000 121.500 121.500 

 
Investiranje u gradsku rasvjetu iznosi              157.540 KM 
a odnosi se na slijedeće: 
 
MIG ELEKTRO d.o.o. Mrkonjić grad   70000 
Lištani izgradnja rasvjete                                                       14.522 
Potkraj izgradnja rasvjete                                                         6.202 
Golubić izgradnja rasvjete                                                        3.005 
Odžak izgradnja rasvjete                                                          3.488 
Suhača izgradnja rasvjete                                                      14.695 
Smričani izgradnja rasvjete                                                    11.325 
Držanlije izgradnja rasvjete                                                      3.454 
Ćaić izgradnja rasvjete                                                             9.881 
Srđevići Iizgradnja rasvjete                                                 3.428 
LUMEN SPOT Livno 87.540 
Komorani izgradnja rasvjete                                                     6.916 
Držanlije zaseok Perković                                                        6.654 
Orguz novo selo                                   14.529 
Srednje selo 27.055 
Orguz – Gradina 20.386 
Guber plaćen dio računa                                                         12.000 
SVEGA: 157.540 
 
Ulaganje u prometnu infrastrukturu iznosilo je               763.327 KM, 
po situacijama Livno –putova za: 
BIM Semren –tamponiranje ceste u Prologu                           10.497 
Rocco commerc tamponiranje ulice Ivana Gundulića               5.774 
Livno-putevi d.o.o.  
ul. Svetog Ive                                                                          

132.050 

Smričani asvaltiranje po zaključcima                                        53.002 
Srđevići                                                                                   102.070 
Grgurići 46.366 
Sturba                                                                                       30.138 
Guber   19.704 
Dobro     11.763 
Lištani                                                                        14.039 
Zabrišće                                                                                    16.164 
Donji rujani –podstrana                                                              5.886 
Vidoši 35.375 
Zagoričani 88.458 
Bistričko šetalište                                                                       7.307 
pješački most u Komoranima                                                    6.499 
školsko igralište Čelebić                                                            6.165 
školsko igralište Kablići                                                           20.813 
školsko igralište Prisap                                                              3.973 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  89 
  
Bila zaseok Semreni                                                                 20.972 
Zastinje Bobanove kuće                                                            12.740 
Livno gradska zona krpanje ceste                                             23.377 
Bilo polje-Golinjevo krpanje ceste                                             13.400 
Suhača  krpanje ceste                                                                6.122 
Potočani asvaltiranje ulaza u selo                                               3.958 
Sturba –Vidoši krpanje ceste                                                    15.495 
Podhum –Čurići asvaltiranje                                                       6.747 
Prolog krpanje ceste                                                                   6.220 
Grborezi dio puta oko groblja                                                      4.888                                                                          
Gospodarska zona Begovača                                                  33.365 
SVEGA: 763.327 
 
- Za uređenje Ulice kneza Mutimira utrošeno je  110.338 KM: 
 
Li- grad za po situacijama   110.338 
        
Za vodoopskrbni sustav utrošeno je                536.627KM: 
 
Strabag po situacijama za vodoopskrbu 334.800 
Strabag za crpnu stanicu Duman 101.384 
JP Komunalno za  vodovod u parku                                86.622 
Rocco commerc   vodovod Zastinje                                            13.821 
SVEGA: 536.627 
 
 
U kanalizacijski sustav utrošeno je                  147.964 KM: 
 
JP Komunalno za kanalizaciji u ulici sv. Ive                               87.964 
Rocco commerc kanalizacija Miši-Golinjevo                               60.000 
SVEGA: 147.964 
 
Za uređenje gradskog parka utrošeno je                                376.570 KM 
a odnosi se na plaćanje Intergradnji po pristiglim situacijama 356.523 KM 
Panex mix Čakovec –za igralište u parku 20.047 KM 
 
Nabavka čistilice                                                                                 100.000KM    
 
Glazbena škola radovi                                                                      200.000KM 
 Zgrade - prostorije Porezne uprava izmjena otvora                        24.363KM   
 
Investiranje u projektnu dokumentaciju iznosi                                68.570 KM: 
 
Trasa d.o.o. projekt lokalnih cesta  Podhum                           17.550 
Projekt  glavni projekt vodoopskrbe                                      35.000 
Restart d.o.o. projekt uređenja pješačke sta ze                       7.020 
Oikos d.o.o. Sarajevo regulacijski plan Zagrebačke ulice         6.000 
HP Hidro projekt za prečistać voda projekt                               3.000 
SVEGA: 68.570 
  
Uređenje zgrade Narodnog sveučilišta iznosilo je                13.477 KM. 
 
Intergradnja za fasadu 13.477 
   
Za sanaciju športske dvorane utrošeno je                 121.500 KM 
 
 



Str. 90                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

Na temelju članka 8. stavak 2. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine Hercegbosanske 
županije“, br. 14/03 i 8/08), članka 22. točke 26. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) i članka 110. točka b) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/12) u predmetu odlučivanja o 
davanju suglasnosti za dodjelu koncesije za 
istraživanje potencijala energije vjetra i izgradnje 
vjetroelektrane „Debelo Brdo“ općina Livno, 
Općinsko vijeće Livno, na 6. sjednici održanoj dana 
05. lipnja, 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za pripremu 
prijedloga u postupku davanja mišljenja za dodjelu  
 
koncesija Općine Livno i daje se suglasnost da se na 
lokalitetu označenom kao: k.č. broj 1263/1 zk.ul.  broj 
826 k.o. Kablići može vršiti istraživanje potencijala 
energije vjetra i iskorištavanje energije vjetra, jer je 
člankom 3. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke 
o prostornom uređenju područja općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 6/12) lokacija „Debelo 
Brdo“ određena kao potencijalna vjetro-zona 
„KRUZI“. Prije davanja koncesije potrebno je da 
Općinsko vijeće da suglasnost na potpisivanje 
ugovora kojim će se regulirati međusobna prava i 
obveze između Općine Livno i budućeg koncesionara. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1476/12 
Livno, 05.06. 2013. godine 
 
                                     Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijahić 
 
 
 Temeljem članka 35. stavak 8. Zakona o 
pravobraniteljstvu („Narodne novine HBŽ“, br. 1/97 i 
8/03), članka 22. točke 32. Statuta Općine Livno(„Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i  članka 110. 
Točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 6. sjednici održanoj 
dana 05. lipnja 2013. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 
 

 Usvaja se Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva Livno za 2012. godinu. 

II. 

  
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1245/13 
Livno, 05.06. 2013. godine 
 
                                      Predsjednik Općinskog vijeća 
                                               Sead Hadžijahić 
 
 

Temeljem članka 5. Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o utemeljenju Centra za socijalni 
rad Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/02), 
članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka 
b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 6. sjednici održanoj 
dana 05. lipnja 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće o radu Centra za socijalni rad 
Livno za 2012. godinu. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1491/13 
Livno, 05.06. 2013. godine 
 
                                 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                         Sead Hadžijahić 
 
 

Temeljem članka 22. točka 32. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  91 
  
110. točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 6. sjednici 
održanoj dana 05. lipnja, 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće Povjerenstva za izbor, 
imenovanja i administrativna pitanja Općinskog 
vijeća Livno o provedenom postupku javnog oglasa 
za imenovanje jednog člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1517/13 
Livno, 05.06. 2013. godine 
 
                                       Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                 Sead Hadžijahić 
 
 

Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 6. sjednici 
održanoj dana 05. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Usvaja se Izvješće o radu Narodnog sveučilišta 

Livno za 2012. godinu. 
 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1964/13 
Livno, 05.06. 2013. godine 
 
                                     Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijahić 

 
 

Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 6. sjednici 
održanoj dana 05. lipnja, 2013. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće o radu Dječjeg vrtića 
„Pčelice“ Livno za 2012. godinu. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1965/13 
Livno, 05.06. 2013. godine 
 
                                 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                          Sead Hadžijahić 
 

Na temelju članka 184. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („Sl. novine Federacije BiH“, 
broj:39/03, 22/06 i 43/10)i članka 29. Pravilnika o 
načinu rada i funkcioniranja stožera i povjerenika CZ 
(„Sl. novine federacije BiH“,br. 77/06 i  5/07) i članka 
V Odluke o načinu korištenja sredstava ostvarenih na 
temelju posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća („Sl, novine Federacije BiH“, br. 
4/12)Općinski načelnik, uz suglasnost Općinskog 
stožera civilne zaštite Livno, donosi 
 

ODLUKU 
o korištenju sredstava posebne naknade 

 
Članak 1. 

 
Ovom odlukom odobrava se korištenje sredstava 

posebne naknade za izvođenje radova --uklanjanja 
stijene, kao preventivne mjere, u ulici M. Borića 
br.62, naselje „Vrlika“. 
 

Članak 2. 
 

Procijenjena vrijednost  izvođenja radova  oko  
uklanjanja stijene ( bez uključenoga PDV-a) iznosi 
6.000,00 KM (šest tisuća konvertibilnih maraka). 



Str. 92                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

 
Članak 3. 

 
Novčana sredstva , za financiranje radova iz 

članka 1. ove odluke, predviđena su u „Godišnjem 
planu korištenja sredstava posebne naknade“ br. 12-
44-423/13 od 11. 02. 2013. godine  kao preventivna 
mjera zaštite, a isplatit će se sa Posebnog računa za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća, broj računa  
1549995000376435. 
 
 

Članak 4. 
 

Služba za financije Livno  isplati će tvrtki SILIT 
d.o.o.  Sturba b. b. Livno, novčani iznos od 
7.020,00KM (6.000,00KM+PDV) , nakon 
potpisivanja ugovora i po završetku radova, na žiro 
račun br. 1610200027060091 kod Raiffeisen bank 
BiH d.d. 
 

Članak 5. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2286/13 
Livno, 02. 07. 2013. godine 
 
                                                      Općinski načelnik 
                                                           Luka Čelan 
 
                                                      

Na temelju  članka 12. stavak 3. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima F BiH 
(Sl. Novine F BiH, br. 34/03), članka 4. Odluke o 
utvrđivanju uvjeta i postupka izbora kandidata za 
konačna imenovanja u regulirana tijela Općine Livno 
(Službeni Glasnik općine Livno, br. 3/05), a u svezi sa 
člankom 15. Statuta J.P. Komunalno, nakon 
provedenoga Javnog natječaja,  Općinski načelnik  
donosi 
  

RJEŠENJE 
 

I. 
 

Imenuje se Nadzorni odbor Javnog poduzeća 
Komunalno d.o.o. u sastavu: 

1. Jasmina Halapić 
2. Marin Brčić 
3. Draško Mišić 
4. Ivanka Karaula 
5. Pero Bralo 

II. 

 
 Mandat Nadzornog odbora traje  četiri /4/ 
godine, a izabrani članovi dužni su izabrati 
predsjednika  sukladno Zakonu i Statutu poduzeća. 
 

III. 
 

Nadzorni odbor obavljat će poslove i zadatke  
sukladno Zakonu, Statutu poduzeća i drugim 
podzakonskim aktima. 

IV. 
 

 Na ime naknade za obavljanje poslova iz 
nadležnosti Nadzornog odbora, predsjedniku i 
članovima Nadzornog odbora pripada novčana 
naknada sukladno odluci Općinskog vijeća i aktima 
Poduzeća. 

V. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
Oglasnoj ploči općine Livno, a naknadno će biti 
objavljeno  u Službenom glasniku Općine Livno. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05- 1225/13 
Livno, 06.06.2013. godine 
 
                                                         Općinski načelnik 
                                                              Luka Čelan 
 
                                                     
Temeljem članka 38. točka 12. Statuta Općine Livno 
(Službeni Glasnik Općine Livno broj:5/08), a u skladu 
sa člankom 26. Zakona o popisu stanovništva, 
domaćinstava i stanova u Bosni i Hercegovini 
2013.godine („Službeni glasnik BiH”, broj 10/12 i 
18/13), Općinski načelnik donosi 
 
  

RJEŠENJE   
O FORMIRANJU POPISNE KOMISIJE OPĆINE 

LIVNO ZA POPIS STANOVNIŠTVA, 
DOMAĆINSTAVA I STANOVA U BIH 

2013.GODINE 
 

I. 
Ovim Rješenjem formira se Popisna komisija općine 
Livno za Popis stanovništva, domaćinstava i stanova, 
u sastavu: 

1. Anita Ćavar - predsjednik 
2. Gordana Vuković, zaposlenik Službe za 

imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar – član 

3. Josip Vidović – član 
4. Fikret Sitnić- član 
5. Dragan Vujanović-član 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  93 
  

 
II. 

Popisna komisija općine Livno u skladu sa Zakonom 
o popisu stanovništva, domaćinstava i stanova u BiH 
2013. godine („Službeni glasnik BiH”, broj 10/12 i 
18/13), obavlja sljedeće poslove: 

- rukovodi pripremama, organiziranjem i 
provođenjem popisa na teritoriji općine 
Livno, 

- vrši izbor i imenovanje instruktora i 
popisivača za područje općine; 

- obavještava stanovništvo o značaju popisa, 
načinu i vremenu njegovog provođenja, o 
pravima i dužnostima građama i načinu 
izvršavanja obaveza u popisu; 

- brine o pravilnoj primjeni metodoloških i 
organizacijskih naputaka; 

- preuzima tiskani popisni materijal i dijeli ga 
instruktorima, koji ga dalje distribuiraju 
popisivačima; 

- osigurava prostorije i uvjete za provedbu 
obuke općinskih instruktora i popisivača; 

- provodi nadzor nad radom instruktora i 
ostalih sudionika u popisu; 

- izdaje propisana ovlaštenja za rad 
sudionicima u popisu; 

- poduzima mjere koje osiguravaju cjelovit 
obuhvat jedinica popisa; 

- preuzima popisni materijal od instruktora, 
organiziraju i kontroliraju obuhvat i kvalitetu 
popisnog materijala; 

- osigurava skladištenje popisnog materijala uz 
ispunjenje propisanih sigurnosnih mjera i 
uvjeta određenih Zakonom o zaštiti osobnih 
podataka; 

- organizira prijevoz i pravovremeno 
dostavljanje popisnog materijala na mjesto 
unosa; 

- priprema obračun troškova nastalih za 
pripremu i provođenje popisa u skladu sa 
instrukcijama; 

- obavlja druge poslove u skladu sa Zakonom i 
instrukcijama ovlaštenih osoba Federalnog 
zavoda za statistiku uz obavezno pridržavanje 
postupaka i definicija koji su dati u 
Metodologiji za pripremu, organiziranje i 
provođenje Popisa stanovništva, 
domaćinstava i stanova u BiH 2013. godine i 
Naputku za organizaciju i provedbu Popisa na 
teritoriju Federacije Bosne i Hercegovine; 

III. 

Za svoj rad Popisna komisija odgovara Županijskoj 
popisnoj komisiji i Federalnom zavodu za statistiku. 

IV. 
Sredstva za finansiranje rada Popisne komisije 
osiguravaju se u skladu sa člankom 38. Zakona o 
popisu stanovništva, domaćinstava i stanova u BiH 
2013.godine („Službeni glasnik BiH”, broj 10/12 i 
18/13) 

 
V. 

Mandat Popisne komisije traje do završetka svih 
poslova Popisa stanovništva, domaćinstava i stanova 
koji se odnose na terenski rad. 
 
 

VI. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Općine Livno”.      
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj:02-05-2206/13 
Livno, 20.06.2013. godine 
 
                                                         Općinski načelnik 
                                                              Luka Čelan 
 
                                              
Temeljem članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(Službeni Glasnik Općine Livno broj:5/08), u sklopu 
projekta Integriranog lokalnog razvoja, razvojnog 
programa UNDP-a BiH, Općinski načelnik donosi 
  

RJEŠENJE 
o imenovanju tima za razvoj sektora okoliša 

 
I. 

Imenuju se članovi tima za razvoj sektora okoliša u 
sklopu Projekta integriranog lokalnog razvoja UNDP-
a BiH (u daljnjem tekstu: Tim za razvoj sektora 
okoliša), za općinu Livno,  u sljedećem sastavu: 

 
1. Ivanka Karaula – voditelj 
2. Mira Gotovac 
3. Anto Knez 
4. Mato Gotovac 
5. Zoran Šeremet 
6. Sonja Garić 
7. Glorija Lijović 
8. Ivo Čeko 

II. 
Tim za razvoj sektora okoliša iz točke I ovog 

rješenja; priprema i organizira proces izrade strategije 
razvoja sektora okoliša u sklopu integrirane strategije razvoja 
jedinice lokalne samouprave ( u daljnjem tekstu: JLS), 



Str. 94                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

izrađuje socio-ekonomsku analizu, stratešku platformu i 
razvojne ciljeve, izrađuje sektorski plan, izrađuje operativni 
dio sektorskog plana, priprema nacrt plana sektorske 
strategije razvoja JLS, te obavlja i druge poslove i zadatke u 
sklopu Projekta integriranog lokalnog razvoja UNDP-a 
BiH. 

 
III. 

   Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se i u 
Službenom glasniku Općine Livno 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2183/13 
Livno, 20.06.2013. godine 
 
                                                          Općinski načelnik 
                                                               Luka Čelan 
 
                                            
Temeljem članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(Službeni Glasnik Općine Livno broj:5/08), u sklopu 
projekta Integriranog lokalnog razvoja, razvojnog 
programa UNDP-a BiH, Općinski načelnik donosi 
  

RJEŠENJE 
o imenovanju tima za razvoj ekonomskog sektora 

 
I. 
 

Imenuju se članovi tima za razvoj ekonomskog 
sektora u sklopu Projekta integriranog lokalnog 
razvoja UNDP-a BiH (u daljnjem tekstu: Tim za 
razvoj ekonomskog sektora), za općinu Livno,  u 
sljedećem sastavu: 

 
1. Fikret Sitnić- voditelj 
2. Višnja Perković 
3. Ivana Markov 
4. Mira Gotovac 
5. Cmiljanka Propadalo 
6. Anđelka Fišić 

II. 

 
Tim za razvoj ekonomskog sektora iz točke I 

ovog rješenja: priprema i organizira proces izrade strategije 
razvoja ekonomskog sektora u sklopu integrirane strategije 
razvoja jedinice lokalne samouprave (u daljnjem tekstu: 
JLS), izrađuje socio-ekonomsku analizu, stratešku platformu 
i razvojne ciljeve, izrađuje sektorski plan, izrađuje operativni 
dio sektorskog plana, priprema nacrt plana sektorske 
strategije razvoja JLS, te obavlja i druge poslove i zadatke u 
sklopu Projekta integriranog lokalnog razvoja UNDP-a 
BiH. 

 
III. 

 
   Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se i u 
Službenom glasniku Općine Livno 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2183/13 
Livno, 20.06.2013. godine 
 
                                                       Općinski načelnik 
                                                           Luka Čelan 
 
                                                       
Temeljem članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(“Službeni glasnik Općine Livno”, broj 5/08), u 
sklopu projekta Integriranog lokalnog razvoja, 
razvojnog programa UNDP-a BiH, Općinski načelnik 
donosi 
  

RJEŠENJE 
o imenovanju tima za razvoj društvenog sektora 

 
I. 
 

Imenuju se članovi tima za razvoj društvenog sektora 
u sklopu Projekta integriranog lokalnog razvoja 
UNDP-a BiH (u daljnjem tekstu: Tim za razvoj 
ekonomskog sektora), za općinu Livno,  u sljedećem 
sastavu: 

 
1. Jelena Perković- voditelj 
2. Marija Maganjić 
3. Darije Duvnjak 
4. Mario Ćavar 
5. Goran Čeko 
6. Senka Jandrić 

II. 

 
Tim za razvoj društvenog sektora iz točke I ovog 

rješenja; priprema i organizira proces izrade strategije 
razvoja društvenog sektora u sklopu integrirane strategije 
razvoja jedinice lokalne samouprave ( u daljnjem tekstu: 
JLS), izrađuje socio-ekonomsku analizu, stratešku platformu 
i razvojne ciljeve, izrađuje sektorski plan, izrađuje operativni 
dio sektorskog plana, priprema nacrt plana sektorske 
strategije razvoja JLS, te obavlja i druge poslove i zadatke u 
sklopu Projekta integriranog lokalnog razvoja UNDP-a 
BiH. 

 
III. 

 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  95 
  
   Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se i u 
Službenom glasniku Općine Livno 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2183/13 
Livno, 20.06.2013. godine 
 
                                                Općinski načelnik 
                                                     Luka Čelan 
 
 
  Na temelju članka 38. točka 12. Statuta 
Općine Livno (“Sl. glasnik Općine Livno”, broj 5/08), 
u okviru provedbe projekta „Prevencija i borba protiv 
kaznenih djela počinjenih iz mržnje“ misije OSCE-a u 
BiH , Općinski načelnik donosi 

R J E Š E N J E  
o imenovanju članova općinskog radnog tijela za izradu 

plana aktivnosti za koheziju zajednice 

I. 
Imenuju se članovi općinskog radnog tijela za 

izradu plana aktivnosti za koheziju zajednice, u sljedećem 
sastavu: 

1. Damir Tadić - (Općina Livno), predsjednik 
2. Jasma Dizdar - (Općina Livno), član 
3. Draško Dalić – (Općinsko vijeće Livno), član 
4. Hana Milak- ((Općinsko vijeće Livno), član 
5. Igor Čeko - (O.Š. Ivan G. Kovačić), član  
6. Tatjana Terzić – (O.Š. Ivan G. Kovačić), član  
7. Finka Ćenan – (O.Š. Ivan G. Kovačić), član 
8. Martina Marijanović - (O.Š. Fra Lovro Karaula) 

, član 
9. Iva Čečura - (O.Š. Fra Lovro Karaula), član 
10. Dona Hrga - (O.Š. Fra Lovro Karaula), član 
11. Ankica Baković – (Dom zdravlja Livno), član 
12. Cvita Karaula – (Centar za socijalni rad Livno), 

član 
13. Jozo Lijović – (Policijska postaja Livno), član 
14. Ana Čečura – (Udruga „Koraci“ Livno), član 

II. 
Općinsko radno tijelo iz točke I ovog rješenja 

zadužuje se za izradu plana aktivnosti za koheziju zajednice, 
te izradu lokalne strategije koja će odgovoriti na incidente 
motivirane predrasudama, prvenstveno preventivnim 
djelovanjem. 

U izvršenju ovog zadatka, radno tijelo je obvezno 
surađivati s predstavnicima Misije OSCE-a u BiH  

 
III. 

Članstvo u radnom tijelu je dobrovoljno i ne 
podrazumijeva primanje naknade. 

 
IV. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se i u 
Službenom glasniku Općine Livno 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2524/13 
Datum: 15.07. 2013.god 
 
                                                         Općinski načelnik 
                                                              Luka Čelan 
 
 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 
roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. Glasnik 
općine Livno“ br. 2/05), a u svezi sa člankom 10. 
Pravilnika o postupku izravnoga sporazuma, (Sl. 
glasnik općine Livno, br. 8/08), po zahtjevu Službe za 
civilnu zaštitu Općine Livno,Općinski načelnik donosi 
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

izravnim sporazumom 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave radova na uklanjanju stijene u 
ulici M. Borića br. 62, naselje „Vrlika“, izravnim 
sporazumom. 
 

II. 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
uklanjanju stijene koja ugrožava sigurnost ljudi i 
imovine u dijelu naselja „Vrlika“ u ulici m. Borića br. 
62 u Livnu. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
(bez uključenoga PDV-a), 6.000,00 KM 
(šesttisućakonvertibilnihmaraka). 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj 2013. godine. 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava namijenjenih za zaštitu i spašavanje u 
općini Livno. 

VI. 
 



Str. 96                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/13  
 

 

 Postupak nabave vršit će se izravnim 
sporazumom bez prethodne objave u "Službenom 
Glasniku BiH". 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno Pravilniku o postupku izravnog sporazuma. 
 

VIII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1998/13 
Livno, 06.06. 2013. godine 

                                          Općinski načelnik 
                                                 Luka Čelan 

Na temelju članka 2.12. stavak (6) Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine („Sl. glasnik Bosne i 
Hercegovine“, br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 
4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10 i 18/13) i članka 22. točka 
18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 5. sjednici 
održanoj dana 30. travnja, 2013. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o razrješenju člana Općinskog izbornog 

povjerenstva Livno 

Članak 1. 
 

JAKOV DUIĆ dipl. iur. iz Livna razrješuje se 
dužnosti člana i predsjednika Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno, radi isteka mandata. 
 

Članak 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom dobivanja 
suglasnosti od Središnjeg izbornog povjerenstva 
Bosne i Hercegovine. 
 

Članak 3. 
 

Nakon stupanja na snagu ova odluka će se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1516/13 
Livno, 30.04. 2013. godine 
                                      
                                     Predsjednik Općinskog vijeća                     
                                           Sead Hadžijahić                                                       
 
Na ovo rješenje suglasnost je dalo Središnje izborno 
povjerenstvo Bosne i Hercegovine svojim rješenjem 
broj: 01-07-1-2-1/13 od 28.06.2013.godine. 
                                                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 4/13                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  97 
  
 
 
 
 
 
 
DEKLARACIJA……………………………. 63 
ODLUKA o uvjetima i  iznosu naknade za 
priključenje kućanstava na vodoopskrbni sustav 
„Livanjski horizont………………………………... 63 
ODLUKA o donošenju Plana zaštite od požara….. 69 
ODLUKA (promjena namjene zemljišta)………… 69 
ZAKLJUČAK o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države……. 69 
ZAKLJUČAK (o usvajanju Izvješća o izvršenju 
Proračuna Općine Livno za 2013. godinu)…………71 
IZVRŠENJE Proračuna Općine Livno za 2013. 
godinu………………………………………………72 
ZAKLJUČAK (suglasnost na dodjelu koncesije)... 90 
ZAKLJUČAK (izvješće OJP Livno)……………...90 
ZAKLJUČAK (izvješće Centra za socijalni rad)... 90 
ZAKLJUČAK (izvješće o postupku izbora člana 
Općinskog izbornog povjerenstva Livno)................ 90 
ZAKLJUČAK (izvješće Narodnog sveučilišta)…. 91 
ZAKLJUČAK (izvješće Dječjeg vrtića “Pčelice”) 91 

ODLUKA o korištenju sredstava posebne naknade 91 
RJEŠENJE (imenovanje Nadzornog odbora JP 
KOMUNALNO LIVNO)........ ................................ 92 
RJEŠENJE o imenovanju popisne komisije općine 
Livno za popis stanovništva, domaćinstava i stanova u 
BiH 2013.godine…………………………………...92 
RJEŠENJE o imenovanju tima za razvoj sektora 
okoliša…………………………………………….. 93 
RJEŠENJE o imenovanju tima za razvoj 
ekonomskog sektora………………………………. 94 
RJEŠENJE o imenovanju tima za razvoj društvenog 
sektora…………………………………………….. 94 
RJEŠENJE o imenovanju članova općinskog  
radnog tijela za izradu plana aktivnosti za koheziju 
zajednice…………………………………………... 95 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom (uklanjanje stijene u 
naselju “Vrlika”)………………………………….. 95 
ODLUKA o razrješenju člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno………………………………... 96 

 
 

KAZALO 


